



شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ



شرکت توزیع نیروی برق استان همدان و بویرا احمد



شرکت برق منطقه‌ای یزد



شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان



شرکت مخابرات استان اردبیل



شرکت آب منطقه‌ای قزوین



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز



شهرداری علی آباد کتول



سازمان پارکوار فضای سبز شهرداری آمل



شهرداری بندر چابهار

روزنامه مناقشه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۴ • ۵ ذی القعدة ۱۴۳۶ • سال یازدهم • شماره ۱۶۶۱ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

رئیس هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی هزینه در مان هباتیت، ۳ میلیاردی شد

برای سال ۹۳ اعلام شد صادرات ۲۰ میلیارد دلار بالاتر از واردات شد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی استیضاح وزیر اقتصاد اعلام وصول نمی شود

Thursday • 20.Aug.2015 • Vol.11 • No.1661 • S000R1s • ISSN:2008-2886

معاون ساخت و توسعه راه‌ها اعلام کرد

پرداخت مطالبات پیمانکاران از محل اسناد خزانه اسلامی

تورم بدهی‌ها، تولیدی‌ها را از رمق انداخت

رکود اقتصادی در واحدهای صنعتی چقدر مهار شد؟



رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

رکود تورمی، اقتصاد را به بن بست می کشاند

رد پای دلالتان در بازار نفت

سفته بازی فتیله نفت را بالا کشید

کارشناس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی با تشریح دلایل سقوط قیمت نفت از افزایش فروش نفت توسط واسطه‌ها، افزایش ذخایر نفت آمریکا و پیشی گرفتن عرضه از تقاضا به عنوان مهم‌ترین دلایل کاهش قیمت‌ها یاد کرد.

رئیس ایمیدرو

ممنوعیت صادرات سنگ آهن خام از سال آینده

رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) وضع عوارض صادراتی برای سنگ آهن را رد و اعلام کرد: از سال آینده خام‌فروشی سنگ آهن نخواهیم داشت.

سوال‌راندگان کمین از مسؤلان

چه کسی مسؤل رسیدگی به تخلفات یک شرکت برنده در مناقشه است؟

مدتی است که نارضایتی بین راندگان و شرکت‌های باریبری داخلی توزیع کننده کود شیمیایی در خراسان شمالی به وجود آمده اما علت آن، چه بوده است؟

بین الملل

بیش از ۱۰۰ کشته و زخمی در حمله انتحاری به مرکز امنیتی کردها در سوریه

در پی حمله انتحاری در نزدیکی یک مرکز امنیتی کردها در شمال سوریه ۵۲ نفر کشته و بیش از ۷۰ نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رويترز، مقامات کردستان و ناظر سوری در امور حقوق بشر اعلام کردند که یک عامل انتحاری در نزدیکی یک مرکز امنیتی کردها در شمال سوریه خود را منفجر کرد که بر اثر این انفجار ۵۲ نفر کشته و بیش از ۷۰ نفر دیگر زخمی شدند. به گفته منابع سوری بیش تر کشته شدگان غیرنظامی هستند. هنوز هیچ گروهی مسؤولیت این حمله انتحاری را که علیه نیروی امنیتی «اسایش» در شهر قاشلی در استان حسکه سوریه صورت گرفت، بر عهده نگرفته است. اسایش یک مرکز امنیتی داخلی است که توسط اداره امنیتی خود مختار کردها در شمال سوریه تأسیس شده است.

داعش، باستان شناس سوری مسؤل در شهر پالمیرا را گردن زد

مدیر دیدهبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که داعش مدیر کل آثار باستانی و موزه‌های شهر پالمیرا (تدمر) را سر بریده و جسد وی را در میدانی در این شهر آویزان کرده است. به گزارش اسپسنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، مدیر دیدهبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد: تروریست‌های داعش «خالد الاسعد»، باستان شناس سوری و مدیر کل آثار باستانی و موزه‌های شهر پالمیرا را در میدان این شهر گردن زده و جسد وی را در این میدان با طناب آویزان کرده است. مأمون عبدالکریم، مدیر کل آثار باستانی سوریه نیز با تأیید این خبر تأکید کرد که خالد الاسعد پژوهش‌های علمی زیادی در زمینه آثار باستانی شهر پالمیرا داشته و در عملیات حفاری و کاوش با هیأت‌های آمریکایی فرانسوی و آلمانی همکاری کرده است.

وزیر خارجه سوریه

تاکتورن راهکار کاملی برای بحران سوریه ارایه نشده است

وزیر خارجه سوریه در گفت‌وگویی مطبوعاتی ضمن اعلام این که دمشق هرگز از حزب... و ایران دست نخواهد کشید تأکید کرد: تا این لحظه هیچ طرح کاملی برای حل بحران سوریه ارایه نشده است. به گزارش ایسنا، ولید معلّم، وزیر خارجه سوریه در مصاحبه با روزنامه الجمهور به مصر گفت: هیچ طرح کاملی تا این ساعت برای حل بحران سوریه ارایه نشده است و افکار و پیشنهاداتی که محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران به سوریه پیشنهاد کرد همان افکاری بود که پیش تر توسط طرف روسی مشابهِش مطرح شده و مورد بررسی قرار گرفته نبود و ظریف متعهد شد که این طرح را کامل کرده و حمایت‌های لازم را برای آن کسب کند. معلّم همچنین عنوان داشت: هر طرحی که برای حل بحران سوریه داده شود باید حاکمیت و تمامیت دولت سوریه بر خاک این کشور را حفظ کرده و به گفت‌وگو میان خود مردم سوریه بدون هیچ پیش شرطی بینجامد و ملت سوریه را به همه بررسی برای هر توافق احتمالی سوق دهد. معلّم در ادامه پیش‌بینی کرد که مذاکراتی میان کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و سازمان ملل پس از عبور توافقی هسته‌ای از کنفرانس آمریکا و پارلمان ایران برگزار شود.

رژیم صهیونیستی ناگزیر به آزادی «محمد علان» شد

رژیم صهیونیستی در برابر اعتصاب غذای ۵۰ روزه اسیر فلسطینی تسلیم شد و با آزادی وی در تاریخ ۱۲ آبان موافقت کرد. به گزارش مهر به نقل از المیادین، دادستانی کل رژیم صهیونیستی در بازآزادی «محمد علان» اسیر فلسطینی در تاریخ ۳ نوامبر (۱۲ آبان) موافقت کرد. این اقدام پس از آن صورت می‌گیرد که محمد علان پس از گذشت ۵۰ روز از اعتصاب غذا بر اثر وخامت وضعیت جسمانی خود هفته گذشته به کما رفت و پس از امر با اعتراض اسرای فلسطینی در بند زندان‌های رژیم صهیونیستی مواجه شد. وی پس از خروج از کما اعلام کرد در صورتی که بازداشتی وی ادامه داشته باشد به اعتصاب غذا خود ادامه خواهد داد. رژیم صهیونیستی پیش از این پیشنهاد کرده بود در ازای ۴ سال تبعید به خارج از اراضی اشغالی وی را آزاد خواهد کرد اما محمد علان با این موضوع مخالفت کرده بود.

پایان همکاری محسن رضایی با جبهه ایستادگی همزمان با حضور وی در سپاه



عضو شورای عالی جبهه ایستادگی اعلام کرد: رابطه همکاری معنوی بین جبهه ایستادگی ایران اسلامی با محسن رضایی به دلیل حضور ایشان در کسوت نظامی گری ادامه نخواهد داشت. ابوالقاسم رنوفیان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که همواره از تباطؤ جبهه ایستادگی با محسن رضایی در بعد معنوی و به منظور استفاده از تجربیات و اندیشه‌های او بوده است، توضیح داد: همواره آن چه که تعیین کننده سیاست‌ها و برنامه‌های جبهه ایستادگی بوده است براساس برآیند عقل جمعی بوده و متکی به نظر یک شخص واحد نبوده که با رفتن او کر فعالیت جبهه پایان یابد. وی با اشاره به تأثیرات فعالیت‌های محسن رضایی در کسوت نظامی گری، تصریح کرد: با توجه به تجربیات موفق محسن رضایی در ۸ سال دفاع مقدس و نقش فرماندهی او، حضورش در کسوت نظامی گری به منظور انتقال تجربیات، باعث افزایش امید ملت ایران و حتی مردم تحت ستم کشورهای منطقه از جمله لبنان، فلسطین و سوریه و سبب ناامیدی و نگرانی دشمنان خواهد بود.

مراقب اتاق فکر جریان رقیب اصلاحات باشید



رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان این که اصلاح طلبان خود را جریان اصلی انقلاب می‌دانند، گفت: اتاق فکر جریان رقیب اصلاحات به دنبال شکاف در خاندان اصلاحات است و اصلاح طلبان مراقب باشند بهانه دست رقیب ندهند. به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در همایش «اصلاحات و اعتدال» که در شهریار برگزار شد ضمن گرامیداشت دهه کرامت و سالروز ورود آزادگان به میهن با بیان این که تفکر اصلاح طلبی ریشه در انقلاب و برخاسته از اسلام ناب و اندیشه‌های رهبر فقید انقلاب است اظهار کرد: روندی که در خرداد سال ۹۲ پشت سر گذاشته شد با درایت مقام معظم رهبری و حضور پر شور مردم در انتخابات ریاست جمهوری تحقق یافت و باعث قرار گرفتن ایران اسلامی در مسیر پیشرفت و تعالی شد. وی افزود: این مسیر باید استمرار پیدا کند و با توجه به شرایط خاص کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند اتحاد، همبستگی و یکپارچگی هستیم. گروه‌ها و جریان‌های سیاسی از هر گونه رورویی و موضع گیری علیه یکدیگر برکنار شوند و اصل را بر وحدت و همدلی قرار دهند.

روحانی

مجلس آینده متعلق به یک حزب و جناح نخواهد بود

شورای اسلامی آینده متعلق به یک حزب و جناح نخواهد بود، افزود: این نظر مقام معظم رهبری و گفته قانون اساسی ماست و مگر می‌شود جناحی که بگوید من یک خم رنگری پیدا کرده‌ام که مرهون همین مدل‌ها، انسجام و همکاری همگانی بود.

روحانی با بیان این که این‌جا جمهوری اسلامی ایران است و قانون اساسی در آن حاکم است، اظهار داشت: ما چیزی را در کشور نداریم که بخواید افراد صالح و دلسوز را که می‌خواهند با استفاده از تجربیاتشان به کشور خدمت کنند حالا از جناحی که باشند در صلاحیت نیست. تمام گروه‌ها و دسته‌جات سیاسی قانونی مورد احترام هستند. همه از نظر دولت برابرند و آن جایی که باید بگوید فردی برای شرکت در انتخابات صالح است یا نه هیأت‌های اجرایی هستند و ما هیأت اجرایی نداریم که یک جناح را تأیید صلاحیت کند و یک جناح دیگر را تأیید صلاحیت نکند.

رئیس جمهوری تأکید کرد: شورای محترم نگهبان ناظر است نه مجری. مجری انتخابات دولت است. دولت مسؤل برگزاری انتخابات است و دستگاهی هم پیش‌بینی شده که نظارت کند تا خلاف قانون صورت نگیرد. شورای نگهبان چشم است و چشم نمی‌تواند کار دست را بکند، نظارت و اجرای تأیید صلاحیت باید به قانون اساسی کلاما توجه کرده و عمل کنیم.

روحانی با اشاره به این که امام راحل معتقد بود میزان رأی ملت است، اظهار داشت: ما فقط باید زمینه را برای برگزاری یک انتخابات سالم و باشکوه آماده کنیم. مگر مجلس اول پس از انقلاب اسلامی که در آن زمان حتی شورای نگهبان نیز وجود نداشت و همه حتی گروه‌های مخرب در آن حضور داشتند بهترین مجلس تاریخ این کشور نبود؟ ملت ایران ملتی بالغ، با تجربه و بزرگ است که به خوبی برای آینده خود تصمیم می‌گیرد.

این است که در شرایط سخت منابع محدود را به شکل صحیح مدیریت کند و البته در این مسیر باید از همراهی و حمایت مردم و همه قوا بهره‌مند شود. چنان که توفیقات ما در عرصه هسته‌ای نیز مرهون همین مدل‌ها، انسجام و همکاری همگانی بود.

رئیس جمهوری دست‌یابی به اجماع ملی را مهم‌ترین مقدمه در رسیدن به توفیقات هسته‌ای برشمرد و اظهار داشت: این کار بزرگ و هنر عظیمی بود که به سمتی حرکت کردیم که دولت در کنار قوای دیگر، مقام معظم رهبری و برخورداری از پشتیبانی عمومی ملت، حرکت صحیحی را بنیان گذاشته و به پیش برد تا این پیروزی بزرگ نصیب ملت شد.

روحانی در ادامه سخنان خود با بیان این که باید همه توان و استعداد های خود را در شرایط جدیدی که پیش روی ما قرار گرفته به کار بگیریم، تصریح کرد: وزرا، استانداران و همه مسؤلان دولتی امروز باید احساس کنند که سنگینی بار مسؤلیتشان تا دو چندان شده است به خصوص آن که اگر کسی تا دیروز دنبال بهانه بود که بگوید تحریم‌ها نمی‌گذارند کار کنیم، امروز در برابر مطالبات و خواست‌های مردم این بهانه نیز از اعتبار ساقط شده است.

روحانی با اشاره به بهانه‌جویی‌های برخی بدخواهان که همواره می‌گفتند توافق در مسأله هسته‌ای ممکن نیست، گفت: همین افراد امروز که توافق حاصل شده می‌گویند کسی حاضر نیست به ایران آمده و سرمایه و تکنولوژی با خود بیاورد اما مطمئنم که سرمایه و تکنولوژی خیلی زودتر از آن چه در مخیله این بدخواهان است، مسیر خود را برای ورود به این کشور پیدا می‌کند و البته ما باید اراده خودمان را برای تعامل با جهان هم‌چون گذشته به خوبی حفظ کرده و به دنیا نشان دهیم. رئیس جمهوری در ادامه با بیان این که مجلس



روحانی رفع همه تحریم‌های ظالمانه در زمینه‌های مالی، بانکی، حمل و نقل و سایر عرصه‌های اقتصادی را هدف مهم دیگر دولت از ورود به عرصه مذاکره ذکر کرد و اظهار داشت: این هدف نیز به خوبی محقق شد و مقرر شده است که طرف مقابل، در آستانه آغاز اجرای توافقات صراحتاً قطعنامه دیگر شورای امنیت سازمان ملل متحد ابتدا فقط به تعلیق و سپس لغو تدریجی تحریم‌ها اصرار می‌ورزیدند، لغو کامل و یک‌جای تحریم‌های اقتصادی برای ما دستاورد بزرگی است.

رئیس جمهوری، لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه کشورمان را به‌طور یک‌جسا و در یک نشست رسمی، دستاورد بسیار مهم سیاسی مذاکرات هسته‌ای برشمرد و تصریح کرد: این که کشوری بتواند طی یک قطعنامه شش طرف مقابل، در آستانه آغاز اجرای توافقات صراحتاً قطعنامه دیگر شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه خود را لغو کرده و ضمن آن «برجام» به‌عنوان توافقنامه هسته‌ای را به تأیید این شورا برساند که متضمن حفظ حق غنی‌سازی، تحقیق و توسعه و رفع همه تحریم‌ها می‌باشد و در ادامه نیز از حق



نظرگاه

گزارش چیت چیان از روند اجرای طرح‌های عمرانی کشور

وزارت نیرو ۱۶۷ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل طرح‌های عمرانی نیاز دارد. سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر نیرو در جلسه روز گذشته کمیسیون گزارشی از عملکرد و روند اجرای طرح‌های عمرانی و مشکلات موجود برای تأمین اعتبار این طرح‌ها به اعضای کمیسیون ارائه داد.

به گزارش خانه ملت، غلامرضا کاتب با بیان این که وزیر نیرو برای ارائه گزارشی از عملکرد و روند اجرای طرح‌های عمرانی و مشکلات موجود برای تأمین اعتبار در کمیسیون برنامه و بودجه حضور یافت، گفت: چیت چیان در این نشست از محورهای رویکردی جدید وزارت نیرو واولویت بندی طرح‌های عمرانی صحبت کرد، که طرح‌های عمرانی آن‌ها ۱۶۷ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل نیاز دارد.

نماینده مردم گومرسار با بیان این که برنامه تأمین آب روستایی یکی دیگر از محورهای صحبت در نشست بوده است، افزود: توسعه انرژی‌های نو و بهره‌برداری از آب‌های شور و نیمه شور و کاهش مصرف از برنامه‌های اجرایی وزارت نیرو است.

کاهش شدید میزان بارندگی‌ها در سال جاری

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با بیان این که چیت چیان میزان ارتفاع بارش در سال آبی ۹۳ و ۹۴ را ۱۸۳ میلیمتر اعلام کرده است، ادامه داد: این میزان نسبت به سال آبی گذشته که ۲۱۷ میلیمتر بوده ۱۶ درصد کاهش و نسبت به متوسط درازمدت که ۲۲۳ میلیمتر بوده کاهش شدید داشته است و سطح پوشش بر هم در کشور در سال جاری ۶۶درصد کاهش یافته است.



رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

رکود تورمی، اقتصاد را به بن‌بست می‌کشد

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با تأکید بر این که کاهش تولیدات صنعتی در نتیجه پایداری رکود و ماندگاری تورم در جامعه است، گفت: ادامه روند کاهش تولیدات صنعتی زنگ خطر بحران اقتصادی را به صدا در خواهد آورد.

به گزارش خانه ملت، رضا رحمانی با اشاره به آمار و ارقام منتشر شده مبنی بر کاهش تولیدات صنعتی در بهار سال جاری، گفت: کاهش تولیدات صنعتی در نتیجه وجود تورم رکودی در اقتصادی کشور رخ داده است، نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو درمجلس شورای اسلامی، با بیان این که کمک به تولید در قالب ارائه بسته‌های تشویقی لازم‌رشد تولیدات در کشوراست، افزود: کاهش تولیدات صنعتی در نتیجه پایداری رکود در جامعه زنگ خطر بحران اقتصادی است. این نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید براین که عوامل بسیاری در کاهش تولیدات صنعتی مؤثر بوده است، تصریح کرد: در حال حاضر کاهش تقاضای نیز فاکتور دیگری برای کاهش تولیدات صنعتی است که در این رابطه می‌توان با تحرک عامل تقاضا نسبت به ایجاد انگیزه در تولیدکنندگان اقدام کنیم.

ضرورت اجرای صحیح قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر

وی با بیان این که رفع موانع تولید باید در دستور کار دولت قرار بگیرد، افزود: اجرای صحیح قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور یکی ازبهرترین راهکارهای بهبود فضای کسب و کار و رشد اقتصادی کشور است. رحمانی ادامه داد: در حال حاضر کمبود منابع مالی یکی از مهم‌ترین موانع پیش‌روی تولید بوده که باید با هدایت نقدینگی به این سمت به رفع آن اقدام کرد. رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: بهبود وضعیت تولیدات صنعتی در کشور شواهدی نمایانگر ضعیف اقتصادی آن بوده از این رو نباید اجازه به کاهش این نوع تولیدات داده شود.



نایب رییس مجلس شورای اسلامی

استیضاح وزیر اقتصاد اعلام وصول نمی‌شود

نایب رییس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که استیضاح در زمان حاضر اعلام وصول نمی‌شود، گفت: به دنبال افقاع همکاریان هستیم تا نیازی به طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی نباشد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلامالمسلمین حسن ابوترابی فرد در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، افزود: مقرر شده مجلس جلسهای را با وزیر اقتصاد، رییس کل بانک مرکزی و یکی از مسؤولان ارشد دستگاه قضایی داشته باشد تا با هماهنگی مسؤولان اجرایی و قضایی به نقشه راه قابل قبولی برسیم.

نایب رییس اول مجلس با بیان این که، مسؤول مستقیم بازار پولی کشور بانک مرکزی است، خاطرنشان کرد: در این راستا وزیر اقتصاد را دعوت کردیم تا به دو مسأله مالیات و مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز و هم‌چنین مؤسسه میزان پاسخگو باشد. وی ادامه داد: باید کسانی مالیات پرداخت کنند که سود لازم را می‌برند و کسانی که نباید مالیات بپردازند نباید در این راستا اقدام کنند.

درخواست برگزاری جلسه مشترک

حجت‌الاسلام ابوترابی فرد گفت: براساس مصوبه‌ای که در هیأت ریسه داشتیم از وزیر امور اقتصادی و دارایی و همکاران طراح استیضاح دعوت به عمل آوردیم تا جلسه‌ای مشترکاً بر گزار کنیم.

وی با اشاره به این که تک تک استیضاح کنندگان بر شخصیت قابل قبول حقیقی و حقوقی وزیر اقتصاد ادعا داشتند، افزود: ما با چند واقعیت در کشور روبرو هستیم که یکی از آن‌ها مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز و یا حتی برخی از مجازها هستند به گونه‌ای که این مؤسسات امروزه در نظام اقتصادی کشور اختلال ایجاد کرده‌اند. وی با بیان این که دولت و مجلس در مقابله با این مؤسسات اتفاق نظر دارند، اظهار داشت: مؤسسه مالی و اعتباری «همیزان» عده قابل توجهی از شهروندان را با معضل جدی روبه‌رو کرده است. نایب رییس اول مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که طرح استیضاح طبیب‌نیا برای این بود تا مشکلات مردم را منتقل کنیم، تصریح کرد: طرح سؤال از وزرا باعث شفاف برخی از مسائل خواهد شد.



باری نمایندگان مجلس

ترکیب کمیسیون بررسی برجام مشخص شد

ترکیب نه‌ای ۱۵ نفره کمیسیون ویژه برجام با رأی ۲۲۵نماینده در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مشخص شد.

به گزارش ایسنا، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی نمایندگان در جریان رأی‌گیری در مورد ترکیب نهایی نمایندگان عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام با هسان برنامه جامع اقدام مشترک مصوب ایران و ۵۰۱دروین حضور افراد زیر در این ترکیب مشخص شد:

نقوی حسین نماینده ورامین

کوثری نماینده تهران

محمدحسن ابوترابی‌فرد نماینده تهران

کارخانهای، نماینده همدان

حسین نجابت، نماینده تهران

زاهدی نماینده کرمان

زاکنی نماینده تهران

بذرپاش، نماینده تهران

علادالدین بروجردی، نماینده بروجرد

سیدمحمد نبویان، نماینده تهران

مسعود پزشکیان، نماینده تبریز

حقیقت‌پور، نماینده اردبیل

تاجگردون، نماینده گیلستان

منصوری آرائی، نماینده آران و بیدگل

وحیداحمدی، نماینده کنگاور

در پی توافق ایران و ۵۰۱دروین مجلس شورای اسلامی مصوب کرد که

کمیسیون ویژه‌ای برای رسیدگی به برنامه جامع اقدام مشترک تشکیل شود.

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس

بوی زمینخواری در لرستان به مشام می‌رسد

آمریکایزیر توافق زده وحاضر نیست پول‌ها را آزاد کند؟



پشتیبانی استاندار از مدیر مملاک صلاحیت باشد تا فرزندان انقلاب له شوند اداره اطلاعات را تقدیم ایشان کنید.

وی معتقد است اقدامات فانی اهانت به کسانی است که با دفاع از وی نمایندگان را از دادن رأی استیضاح به وی به تردید انداخت‌ه‌اند، آیا آقایان حاضرند بار دیگر حیثیت خود را برای ایشان هزینه کنند؟

آقایاحمدی با بیان این که امروز سالگرد کودتای ننگین آمریکایی ۲۸ مرداد و سند بی‌اعتمادی به آمریکاست گفت: مصدق از شر

استعمار پیر به دامن آمریکا به عنوان فرشته آزادی رفت اما ناجوانمردانه وی را سرنگون و به احمد آباد فرست‌اند؛ خوش باوری به آمریکا

عاقبتی بهتر از این نداشت.

وی افزود: وزیر در بحث تعلیم و تربیت از فردی استفاده می‌کند که انقدر با انقلاب بیگانه است که می‌نویسد سال ۷۴ در عملیات کربلای ۵ در کردستان حضور داشته است.کسی را آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

پرویزبی بی‌تفاوت‌ترین فرد به حقوق فرهنگیان

است، عملکرد وی تقویت گر اهداف جریان فتنه در رسیدگی نکرده‌ن به مشکلات معیشتی فرهنگیان و دامن زدن به ناراضیاتی آن‌ها جهت ایجاد مشکل برای نظام است. وی با دیدی

تجاری به آموزش و پرورش نگاه می‌کند و به دنبال ریشه کن کردن تحصیل رایگان و ایجاد نظام طبقاتی و اشرافی‌گری در آموزش و نابود

کردن استعداد فرزندان قشر مستضعف است.

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

وی افزود: وزیر در بحث تعلیم و تربیت از فردی استفاده می‌کند که انقدر با انقلاب بیگانه است که می‌نویسد سال ۷۴ در عملیات کربلای ۵ در کردستان حضور داشته است.کسی را

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

پرویزبی بی‌تفاوت‌ترین فرد به حقوق فرهنگیان

است، عملکرد وی تقویت گر اهداف جریان فتنه در رسیدگی نکرده‌ن به مشکلات معیشتی فرهنگیان و دامن زدن به ناراضیاتی آن‌ها جهت ایجاد مشکل برای نظام است. وی با دیدی

تجاری به آموزش و پرورش نگاه می‌کند و به دنبال ریشه کن کردن تحصیل رایگان و ایجاد نظام طبقاتی و اشرافی‌گری در آموزش و نابود

کردن استعداد فرزندان قشر مستضعف است.

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

وی افزود: وزیر در بحث تعلیم و تربیت از فردی استفاده می‌کند که انقدر با انقلاب بیگانه است که می‌نویسد سال ۷۴ در عملیات کربلای ۵ در کردستان حضور داشته است.کسی را

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

پرویزبی بی‌تفاوت‌ترین فرد به حقوق فرهنگیان

است، عملکرد وی تقویت گر اهداف جریان فتنه در رسیدگی نکرده‌ن به مشکلات معیشتی فرهنگیان و دامن زدن به ناراضیاتی آن‌ها جهت ایجاد مشکل برای نظام است. وی با دیدی

تجاری به آموزش و پرورش نگاه می‌کند و به دنبال ریشه کن کردن تحصیل رایگان و ایجاد نظام طبقاتی و اشرافی‌گری در آموزش و نابود

کردن استعداد فرزندان قشر مستضعف است.

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

وی افزود: وزیر در بحث تعلیم و تربیت از فردی استفاده می‌کند که انقدر با انقلاب بیگانه است که می‌نویسد سال ۷۴ در عملیات کربلای ۵ در کردستان حضور داشته است.کسی را

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

پرویزبی بی‌تفاوت‌ترین فرد به حقوق فرهنگیان

است، عملکرد وی تقویت گر اهداف جریان فتنه در رسیدگی نکرده‌ن به مشکلات معیشتی فرهنگیان و دامن زدن به ناراضیاتی آن‌ها جهت ایجاد مشکل برای نظام است. وی با دیدی

تجاری به آموزش و پرورش نگاه می‌کند و به دنبال ریشه کن کردن تحصیل رایگان و ایجاد نظام طبقاتی و اشرافی‌گری در آموزش و نابود

کردن استعداد فرزندان قشر مستضعف است.

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

وی افزود: وزیر در بحث تعلیم و تربیت از فردی استفاده می‌کند که انقدر با انقلاب بیگانه است که می‌نویسد سال ۷۴ در عملیات کربلای ۵ در کردستان حضور داشته است.کسی را

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

پرویزبی بی‌تفاوت‌ترین فرد به حقوق فرهنگیان

است، عملکرد وی تقویت گر اهداف جریان فتنه در رسیدگی نکرده‌ن به مشکلات معیشتی فرهنگیان و دامن زدن به ناراضیاتی آن‌ها جهت ایجاد مشکل برای نظام است. وی با دیدی

تجاری به آموزش و پرورش نگاه می‌کند و به دنبال ریشه کن کردن تحصیل رایگان و ایجاد نظام طبقاتی و اشرافی‌گری در آموزش و نابود

کردن استعداد فرزندان قشر مستضعف است.

آقا محمدی ادامه داد: تااو وزیر است معلمان مثل امروز جلوی مجلس آواره هستند.

وی تصریح کرد: در مذاکرات به دنبال توافق

بودیم که در روز اجرای توافق تحریم‌های ظالمانه یک‌ج‌ا لغو شود اما توافق انجام شده

بدون لغو تحریم است. شما که به صورت مرتب در مصاحبه می‌گویید تحریم‌ها در روز توافق لغو

می‌شوند لطف کنید بگویید مستند به کدام سند برجام حرف می‌زنید؟ براساس بندهای ۲۰ و ۲۱

برجام توافق در روز توافق لغو نخواهند شد بلکه تحریم‌های آمریکا پس از انجام تمام تعهدات

بسته شده به ایران و راستی آزمایی آزادس بدون سقف زمانی مشخص قرار است تعلیق شوند و

پس از ۸ سال بخشی از آن‌ها لغو شود ضمن این که تحریم‌های ایالات مختلف آمریکا هیچ‌گاه

تعلیق نخواهد شد و دایمی است و این براساس

بند ۲۵ برجام است.

آقا محمدی با یادآوری این که مجلس باید به وظیفه قانونی خود در قبال برجام عمل کند،

تأکید کرد: بند ۱ و ۲ مصوبه مجلس در توافق

ناینده کرده شد اگر مجلس قانون مجلس

بازرزش جلوه کرد و کافذ پاره تلقی شد بی‌تردید سر کله خود کامگی و استبداد پیدا

می‌شود چه کاسه‌ای زیر نیم کاسه ممکن است باشد که در برابر بررسی برجام در جلسات

مقاومت می‌شود.

وی ادامه داد: تا قبل از توافق میزان پول‌های

بلوکه شده ایران تا ۲۰۰ میلیارد دلار اعلام شد اما پس از توافق به ۲۴ تا ۲۶ میلیارد دلار

تقلیل یافت اگر واقعاً مبلغ پول‌ها این بوده چرا چندین

بار اعلام نشده بود گفته می‌شود مبلغ قبلی درست است ولی آمریکا زیر توافق زده و حاضر

نیست پول‌ها را آزاد کند و دولت هم برای این که سرزمند مردم نباشد خبر را کاهش داده است.

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس افزود:

آقایان برای برقراری رابطه با آمریکا بزرگ‌کنمای

کرد‌ه‌اند در هر دو صورت از این توافق ابی برای مردم گرم نخواهد شد.

آقا محمدی گفت: در توافق ژنو اگر غربی‌ها

به تعهداتشان عمل کرده باشند گنا کثون ۱۳

میلیارد دلار وارد کشور شده است اگر

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس افزود:

آقایان برای برقراری رابطه با آمریکا بزرگ‌کنمای

کرد‌ه‌اند در هر دو صورت از این توافق ابی برای مردم گرم نخواهد شد.

آقا محمدی گفت: در توافق ژنو اگر غربی‌ها

به تعهداتشان عمل کرده باشند گنا کثون ۱۳

میلیارد دلار وارد کشور شده است اگر

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس افزود:

آقایان برای برقراری رابطه با آمریکا بزرگ‌کنمای

کرد‌ه‌اند در هر دو صورت از این توافق ابی برای مردم گرم نخواهد شد.

آقا محمدی گفت: در توافق ژنو اگر غربی‌ها

به تعهداتشان عمل کرده باشند گنا کثون ۱۳

میلیارد دلار وارد کشور شده است اگر

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس افزود:

آقایان برای برقراری رابطه با آمریکا بزرگ‌کنمای

کرد‌ه‌اند در هر دو صورت از این توافق ابی برای مردم گرم نخواهد شد.

آقا محمدی گفت: در توافق ژنو اگر غربی‌ها

به تعهداتشان عمل کرده باشند گنا کثون ۱۳

میلیارد دلار وارد کشور شده است اگر

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس افزود:

آقایان برای برقراری رابطه با آمریکا بزرگ‌کنمای

کرد‌ه‌اند در هر دو صورت از این توافق ابی برای مردم گرم نخواهد شد.

آقا محمدی گفت: در توافق ژنو اگر غربی‌ها

به تعهداتشان عمل کرده باشند گنا کثون ۱۳

میلیارد دلار وارد کشور شده است اگر

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس افزود:

کوچه ملت

عضو کمیسیون صنایع

مردم کمپین نخریدن خودرو راه‌یابندازند

نماینده مردم بندرعباس گفت: خودروسازان پس از توافق هم در پی افزایش قیمت خودرو هستند که مردم حق دارند کمپین نخریدن خودرو راه یابندازند.

به گزارش ایسنا، ابوالقاسم جراره در نظم میان دستور دیروز (چهارشنبه) مجلس، با تبریک میلامام رضا (ع) و حضرت معصومه (س)، گفت:

زیاد بررسی توافق و بستن راه‌های نفوذ یکی از وظایف مجلس است که انشأا... مجلس تمام تلاش خود را خواهد کرد تا منافع نظام و مردم را

تشخیص و تصمیم صحیح بگیرد.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در انتقاد به دولت‌نمران، گفت: تا دیروز پول می‌خواستیم برای پروژه‌ها می‌گفتید «تحریم

هستیم، پول نیست» اکنون می‌گویید «معادل رایالی آن هزینه شده است» پس نباید در روند

اجرایی پروژه‌ها مشکلی پیش می‌آمد، چرا پروژه‌های عمرانی تعطیل است؟

وی با انتقاد به افزایش ۲-۳ برابری قیمت خودرو، گفت: به بهانه تحریم قیمت خودرو ۳-۲ برابر شد و اکنون پس از توافق خودروسازان

هم‌چنان در پی افزایش قیمت‌ها هستند.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس مدعی شد: دولت مردم را با چشم‌ن‌ان خودروهای اضافی

می‌نگرد، چه معنا دارد پرداخت حق مردم به خوششان را مصیبت معرفی کنیم؟ غیر از این

است که دولت فکر می‌کند لطف اضافه به مردم می‌کند؟ در صورتی که بارانه نقدی کم‌ترین حق

مردم است.

جراره برخورد با دانه درشت‌ها توسط قوه قضاییه را موجب افزایش امید مردم به دستگاه

قضایی و ایجاد امید برای برخورد با مفسدان اقتصادی دانست.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مدعی ضعف مدیریتی استان هرم‌گان شد و افزود: در هر

دستگاهی که هیچ حل مشکلات مردم می‌شویم، مدیریت استان پیگیر حساسیتی نشان نمی‌دهد،

گویی در پیگیری مشکلات تنها هستیم.

وی راه‌اندازی آب شیرین کن‌ها در استان هرم‌گان را معطل تصمیم‌گیری‌های مدیریت

استان دانست.



نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس مطرح کرد

نبود سند؛ علت تصرفات غیرمجاز

نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با انتقاد از بی‌توجهی سازمان‌های

دولتی در انجام تکالیف قانونی برای جلوگیری از زمین‌خواری، گفت: اکثر تصرفات به دلیل نبود

سند مشخص و با تغییر کاربری صورت گرفته است.

به گزارش خانه ملت، سیدحمیدرضا طباطبایی نایینی در خصوص علت افزایش پدیده

زمین‌خواری و ساخت و سازهای غیرمجاز، گفت: البته نکته حایز اهمیت این است که خوشبختانه

هیچ خلأ قانونی در زمینه حفظ کاربری اراضی و حقوق بیت‌المال وجود ندارد، اما آن‌چه که زمینه

برای ارتکاب جرم فراهم می‌کند بی‌توجهی به تکالیف قانونی ازسوی سازمان‌های دولتی است.

نماینده مردم نایین درمجلس شورای اسلامی، ادامه داد: به عنوان مثال سازمان منابع طبیعی

باید اسناد زمین‌های متعلق به این سازمان را برای جلوگیری از زمین‌خواری اخذ کند که در بسیاری

از نقاط کشور این موضوع انجام نشده است، بنابراین سند را شدن اراضی از تصرفات غیرمجاز

جلوگیری می‌کند.

وی تأکید کرد: هم‌چنین موضوع مهم دیگر

نظارت دقیق بر شرط‌گیری از تغییر کاربری‌ها و تصرفات غیرقانونی است، هرچند که کمیودهایی

قانون به اندازه کافی برای جلوگیری از زمین‌خواری وجود داشته و این دستگاه‌های اجرایی هستند که

باید به وظایف ذاتی خود بهتر عمل کنند، البته دستگاه قضایی نیز تا کنون با متخلفان در پدیده

زمین‌خواری برخورد قابل قبولی نداشته است.

طباطبایی نایینی با بیان این که قیمت زمین

در کشور رشد چشمگیری داشته است، افزود:

همین موضوع سبب طمع افراد متخلف به تصرف

منابع ملی شده است، بنابراین برای جلوگیری

از این‌سبب مشکلات باید کنترل‌ها و نظارت‌ها به خوبی

انجام شود.

نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، گفت: خوشبختانه

سازمان ثبت اسناد و املاک در صدور اسناد قانونی به درستی عمل کرده و اکثر تصرفات

دلیل تغییر کاربری‌ها و نبود سند مشخص رخ داده است، اما باید تأکید کرد که در حال حاضر

سازمان‌ها نسبت به پدیده زمین‌خواری افزایش پیدا کرده و برخورداری جدی و نه مقطعی باید

این نماینده مردم در مجلس نهم، تصریح کرد: در این شرایط

برود تجهیزات پزشکی در حوزه سلامت باعث شده تا زمینه برای

فناوری این محصولات در کشور فراهم شود.

به گزارش خانه ملت، نماینده مردم ملایر در مجلس شورای

اسلامی، با تأکید بر این که ورود قاچاق برخی تجهیزات پزشکی

به حوزه سلامت چالش جدی در این بخش به شمار می‌رود،

ادامه داد: از سویی دیگر برخی بیمارستان‌های دولتی به

فروشندگان تجهیزات پزشکی بدهکار هستند و همین مهم به

معضلی جدی تبدیل شده، این در حالی است که اعتبار برخی

نیز به آن‌ها داده نشده تا مراکز درمانی بتوانند بدهی خود را

پرداخت کنند.

این نماینده مردم در مجلس نهم، تصریح کرد: در این شرایط

چرتکه

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

طیبنیا گرفتار دو گانگی تصمیمات اقتصادی بهارستان شد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود دو گانگی در تصمیمات اقتصادی، گفت: نمایندگان باید به دوگانگی تصمیمات توجه داشته باشند و به صورت یک طرفه به قضایا توجه نکنند ضمن آن که وزیر اقتصاد موفق بوده و به قول‌هایی که داده تاکنون عمل کرده است.
علامه ضا تاجگردون در مورد عملکرد اقتصادی دولت و استیضاح وزیر اقتصاد افزود: زمانی که مجلس رأی اعتماد بالایی را به وزیر اقتصاد داد، انتظار مجلس این بود که هدف‌گیری طیبنیا کاهش نرخ تورم و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها باشد. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد در دو سال گذشته دولت و وزیر اقتصاد را از وزیر موفق بدهند اما کاهش نرخ تورم آثاری در اقتصاد دارد که یکی از آن بحث رکود است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر این که سیستم بانکی باید برای خروج از رکود به بنگاه‌ها کمک کند، اظهار داشت: نمایندگان مجلسی که با اصفاف مرتبط هستند بیش تر متوجه بخش رکود اقتصادی شدند و این انتظار را از وزیر اقتصاد داشتند که به این امر توجه کنند. تاجگردون ادامه داد: البته وزیر اقتصاد نیز توضیحاتی را در این خصوص ارایه کرد مبنی بر آن که زمانی که کاهش نرخ تورم اتفاق می‌افتد باید وضعیت رکود را نیز تعیین تکلیف کنیم ضمن آن که مجلس برای کسب حقوق دولت و ملت، بخش مالیاتی مشاغل را افزایش داد و وزیر اقتصاد نیز معتقد است باید این عدد وصول شود و البته این امر نیز قابل پذیرش است. وی اظهار داشت: سهم مالیات در تولید ناخالص داخلی پایین است و باید این رقم منطقی شود و این انتظار از وزارت اقتصاد وجود دارد که در این راستا اقدامات لازم صورت گیرد. وی با بیان آن که وزیر اقتصاد در بحث‌های خود با مجلس خواستار رفع دو گانگی بر این امر شده است، افزود: اگر می‌خواهیم سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی را افزایش دهیم باید میزان مالیات دریافتی را تغییر داد اما اگر می‌خواهیم تورم را کاهش دهیم باید از روش‌های دیگری در این زمینه استفاده شود.



یک استاد دانشگاه مطرح کرد

پشت پرده طرح استیضاح طیبنیا

یک مدرس دانشگاه با اشاره به این که طرح استیضاح از سوی مجلسی‌ها همیشه واقعا به خاطر عملکرد فرد مطرح نمی‌شود، گفت: این که مجلس بخواهد به خاطر افزایش مالیات از دولت ایراد بگیرد منطقی درستی نیست چرا که دولت دستور مجلس را در این زمینه اجرا کرده است.
رتمی عزتی با بیان این که ممکن است پشت پرده استیضاح طیبنیا مسأله سیاسی دیگری باشد، اظهار کرد: اگر چه من با همه سیاست‌های وزیر اقتصاد موافق نیستم و انتقاداتی به آن وارد می‌کنم اما مسأله مالیات از سوی خود مجلس طرح شده و خود مجلس دولت را موظف به افزایش مالیات کرده است. وی در این باره عنوان کرد: دولت نیز طرح مجلس را درباره مالیات اجرا کرده و نباید بالا بگیریم که چرا مالیات را افزایش داده است. این استاد دانشگاه تربیت مدرس با تأکید بر این که پشت ایراد مالیاتی مجلسی‌ها منطقی قوی وجود ندارد، گفت: استدلال آن‌ها صرفا ضعیف است و ممکن است مشکل مجلس با وزیر اقتصاد مسأله دیگری باشد که از مالیات به عنوان یک بهانه استفاده کرده‌اند.
عزتی ادامه داد: البته در زمینه افزایش درآمدهای مالیاتی من معتقدم بیش از آن که سازمان امور مالیاتی بر افزودن مالیات مؤدیان تأکید کند باید به سراغ کسای برود که مالیات نمی‌پردازند. وی خاطرنشان کرد: در این صورت در آمد مالیاتی نیز اضافه می‌شود و دولت می‌تواند با این درآمدها به خوبی کار را اداره کند.

اقتصاد کلان

برای سال ۹۳اعلام شد

صادرات ۲۰میلیارد دلار بالاتر از واردات شد



هم‌چنین میزان بدهی خارجی کشور در پایان سال ۱۳۹۳ به ۵ میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار رسیده است.

رشد اقتصادی ۳درصدی سال ۹۳
بررسی تغییرات در بخش واقعی اقتصادی نیز حاکی از رشد اقتصادی با نفت ۳درصد و بدون نفت ۲،۸درصد است.
عملکرد بخش واقعی اقتصاد در سال گذشته نشان می‌دهد که تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه بیش از ۱۰۸۰ هزار میلیارد تومان بوده است که براساس تشکیل سرمایه ثابت ناخالصی بالغ بر ۲۸۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان، هزینه‌های مصرفی بخش خصوصی بیش از ۵۵۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد

تومان و هزینه‌های صرفی بخش دولتی ۱۱۸ هزار و ۱۰۲ میلیارد تومان گزارش شده است.

دخل و خرج دولت تراز شد
وضعیت مالی دولت نیز به عنوان دیگر شاخص عمده اقتصادی در سال گذشته بود که درآمدها و هزینه‌های آن با یکدیگر تراز شد این در حالی است که دولت در سال گذشته حدود ۹۸ هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد، اما در مقابل هزینه‌ای بالغ بر ۱۴۲ میلیارد ریال را پرداخت از سویی دیگر در بخش واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای که عمده آن را نفت تشکیل می‌دهد بالغ بر ۶۳ هزار میلیارد تومان کسب شده و در این بین سهم بودجه‌های عمرانی به حدود ۳۰ هزار میلیارد

معاون وزیر صنعت عنوان کرد

نیاز ۱۰۰۰۰میلیاردی صنایع به نقدینگی

نشده‌اند واحد را به مرحله بهره‌برداری برسانند.
سیدابریشمی هم‌چنین با بیان این که بانک صنعت، معدن و تجارت در سال جاری ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به صنایع کوچک پرداخت کرده است، گفت: امیدواریم ۲۰۰۰ میلیارد تومانی که از این طریق پیش‌بینی شده بود، متعین شود، هر چند که این مقدار نیاز واحدها را برآورده نمی‌کند کم‌ترین نیاز واحدهایی تولیدی به نقدینگی ۱۰ هزار میلیارد تومان است؛ بنابراین به دنبال منابع دیگر هستیم که بتوانیم از بانک‌های دیگر مثل بانک رفاه و بانک تعاون نیز کمک بگیریم.

معاون وزیر صنعت عنوان کرد

مالیات بر ارزش افزوده ۱۰درصدی در انتظار امضای آخر

با تأکید بر این که این که تصام هم و غم سازمان امور مالیاتی کشور برای افزایش وصول مالیات بدون بالا بردن نرخ مالیاتی است، سادآور شد: تلاش داریم تا با شناسایی مؤدیان جدید و نظارت بر گردش مالیی از افرادی که تاکنون به در مالیات خود را پرداخت نتموده‌اند حقوق دولت را اخذ کنیم. محمد قاسم پناهی، با اشاره به این که ظرفیت بسیار بالایی در حوزه مالیاتی کشور وجود دارد و گام‌های مناسبی نیز در جهت بهبود وصول مالیاتی در سال‌های اخیر صورت گرفته است، گفت: دستیابی به وصول کامل مالیات نیازمند تمهیدات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ویژه هم‌چون تدوین قانون در رابطه با ضمانت‌های اجرایی و تشکیل بانک‌های اطلاعاتی است. پناهی با تأکید بر این که دولت باید نظارت کاملی بر نحوه گردش کالا، خدمات و فرآورده‌ها داشته باشد، گفت: اگر بر فرایند واردات، تولید و توزیع کالا نظارت و کنترل باشد آن گاه می‌توان به درستی مالیات‌ها را اخذ کرد و در دل‌های نیز به میزان فعالیت آن‌ها مالیات اخذ کرد. قائم مقام سازمان امور مالیاتی با تأکید بر این که ظرفیت مالیاتی کشور قریب به ۵۰ درصد GDP است، افزود: اگر بتوانیم نظم و انضباط مالی را در کشور حکم فرما کنیم و بخش خصوصی نیز در صدور

جلسه اخیر شورای گفت‌وگو، وزیر اقتصاد تأکید کرد که یکی از موضوعات مطرح شده در این جلسه بحث اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده است و در این رابطه بخش خصوصی نظرات خود را اعلام کرده که این نظرات در کار گروهی خاص بررسی و سپس به مجلس و دولت ابلاغ می‌شود. در همین رابطه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به این که انتظار دارد دولت لایحه قانون مالیات بر ارزش افزوده را پس از تعطیلات به مجلس بدهد، گفت: در این قانون، صندوق‌های فروش به صورت صریح وارد خواهند شد و تصویب می‌شود تا شفافیت در روابط مالیاتی وجود داشته باشد. بحث صندوق‌های فروش مسأله‌ای است که به گفته معاون سازمان امور مالیاتی در ابتدا از سوی خود اصناف مطرح شده بود، اما در حال حاضر با انتقاد تیرماه طرحی که با این عنوان از سوی دولت به مجلس داده شده بود در مجلس به دلیل مغایرت با قانون اساسی رد شد. سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این رابطه با رد طرح اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده اعلام کرد که برخی از ماده‌های این طرح با قانون اساسی مغایرت دارد و چنین طرحی را باعث بی‌انضباطی مالیاتی و ایجاد بار مالی برای دولت دانست. در



شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

پیشنهاد دهندگان حقوقی و حقیقی می‌توانند اسناد مزایده را از تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۲۹ تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۰۹ از طریق مراجعه حضوری به واحد مناقصات این شرکت یا از طریق سایت‌های زیر دریافت و حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۰ به آدرس: اصفهان چهارباج عباسی- خیابان عباس آباد - ساختمان شماره ۳ توزیع برق شهرستان اصفهان طبقه اول - امور تدارکات تحویل یا ارسال نمایند.
پیشنهادهات رسیده را س ساعت ۱۰ صبح همان روز با حضور کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۳۲۲۱۶۱۰۳ واحد مناقصات تماس حاصل فرمائید.

۱-سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس

۲-سایت اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس

۳-سایت اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به آدرس

جهت خرید اسناد مزایده: مبلغ ۳۰۰.۰۰۰ ریال به حساب جاری سپهر ۰۲۱۳۸۵۱۱۷۸۰۰۱۰۳ بانک صادرات شعبه میدان آزادی بنام شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان واریز و فیش نقدی مربوطه داخل پاکت قرار گیرد.

به پیشنهادی فاکد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاه مهلت مقرر در تاریخ فوق واصل شود مطلقاً تً رتیب اثر داده نخواهد شد.

کلیه هزینه‌های سند نویسی، مالیات، عوارض، نشر آگهی، کارشناسی و مالیات بر ارزش افزوده و غیره به عهده برندگان مزایده خواهد بود. پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده آزاد می‌باشد.

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.

رابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

روزنامه مناقصه - مزایده - ۱۳۹۴ - ۵۲۹۴

کوتاه اقتصادی

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار

تولید ناخالص داخلی ایران از فروش سامسونگ کم تراست

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این که تولید کالا و خدمات در کشور دانش محور نیست گفت: اگر نظام یادگیری و نوآوری لحاظ شود بسیاری از مشکلات اقتصاد کشور برطرف می‌شود. به گزارش تسنیم، کارگاه آموزشی منابع تأمین مالی طرح‌های کسب و کار نوپا و فن آفرانه در ایران با حضور معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سازمان پژوهش‌های صنعتی و علمی ایران در محداداد مستوفی برگزار شد.

حسن طایی در این مراسم با طرح این سؤال که چرا اقتصاد ایران تا کنون رشد نیافته است، گفت: اگر بخواهیم بررسی کنیم که چرا سطح تولید ناخالص داخلی در ایران پایین است به این بررسی دست می‌یابیم که میزان تولید ناخالص داخلی در ایران ۳۸۰ میلیارد دلار است که این رقم مطابق با مبلغ فروش شرکت سامسونگ است.

وی با بیان این که این شرکت سالانه بالاتر از ۴۰۰ میلیارد دلار فروش دارد گفت: باید بررسی کنیم که مشکل اقتصاد ایران در کدام نقطه است که علی‌رغم تزریق نپاده‌ها، مهیا بودن شرایط کسب و کار و زمینه‌ها و فضای سرمایه‌گذاری تا کنون موفق به رشد قابل توجه نشده است. طایی اظهار داشت: تولید ناخالص داخلی در جهان ۷۵ تریلیون دلار است که معادل ۷۵ هزار میلیارد دلار می‌شود. چرا سهم ایران هنوز ۴۰۰ میلیارد دلار هم نشده است؟ اما که سرمایه‌گذاری اندکی نداشتیم، ما که منابع ارزی کمی را تزریق نکردیم. در طول چند سال گذشته از ۷۰۰ هزار نیروی متخصص به ۵۰ میلیون نیروی متخصص شاغل رسیدیم. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سؤال این‌جاست چرا این نیروهای متخصص موفق به تحول عظیم در اقتصاد نشده‌اند.

وی با بیان این که اقتصاد ایران با مشکل ظرفیت جذب مواجه است گفت: ظرفیت جذب مانند این است که اگر فردی مسالست داشته باشد، با وجود تریقی و ویتامین اما باز هم جذب نمی‌کند. به راستی مسأله چیست؟ چرا ظرفیت جذب در اقتصاد ایران پایین است؟

طایی در تعریف ظرفیت جذب در اقتصاد گفت: ظرفیت جذب تعیین مرزی برای میزان رشد سرمایه‌گذاری است که به وسیله تمامی عوامل تولید داخلی یعنی صاحبان عوامل تولید، کارگران اقتصادی، بازرگان اجتماعی و... تعیین می‌شود. وی گفت: بین افزایش ظرفیت جذب و رشد سرمایه‌گذاری از یک فرایند سرمایه‌گذاری در دست می‌آید. یک رابطه به نام تابع ظرفیت جذب به دست می‌آید. عوامل مؤثر بر این ظرفیت جذب چیست؟

طایی با بیان این که عوامل مؤثر بر ظرفیت جذب عوامل مختلفی است گفت: مهارت سازمانی، مهارت انسانی، دارایی دانشی بنگاه‌ها، خانواده‌ها و دولت، نحوه تعامل بین کارگزان اقتصادی و بازرگان اجتماعی و داشتن نظام اداری کارآمد و تسهیل‌گر است.

وی با بیان این که نظام ملی یادگیری و نوآوری نقطه مغفول مانده اقتصاد است گفت: یکی از مشکلات اساسی در اقتصاد ایران در دوره قبل و بعد از انقلاب این بوده است که توانسته تا کنون نظام ملی یادگیری و نوآوری را نداشته‌اند. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: براساس تفکر ما این است که اگر بتوانیم بحث نوآوری و یادگیری را فراهم کنیم، شرایط برای جذب نیرو مهیا می‌شود، به‌طور مثال اگر در حال حاضر ۲۲ میلیون شاغل در کشور داریم و در اقتصاد ایران دخیل هستند، باید به گونه‌ای عمل کنیم که نظام ملی یادگیری و نوآوری هم در این افراد شکل بگیرد. طایی تأکید کرد: اگر این نظام در سطح ملی سامان داده شود در سطح ملی می‌توانیم بحث عرضه اقتصاد را بهبود بخشیم. برای تحرک اقتصاد یا باید بخش تقاضا را تحریک کنیم که نیازمند سرمایه‌های دیگری است یا باید بخش عرضه را تحریک کنیم که به نظر می‌رسد با ایجاد نظام ملی یادگیری و نوآوری عملیاتی شود.



نامه‌نگاری انبوه‌سازان به رئیس‌جمهور و معاون اول خبر می‌دهد

از پیشنهاد وام ۱۲۰ میلیون تاییراد اصلاح مالیات‌ها

رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان در نامه‌هایی جداگانه به رئیس‌جمهوری و معاون اول رئیس‌جمهوری برای خروج بازار مسکن از رکود پیشنهاداتی را ارایه کرد. پرداخت تسهیلات ۶۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی از جمله این پیشنهادات است. به گزارش تسنیم، در نامه جمشید بزرگ رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان به رئیس‌جمهوری آمده است: تسهیلات ۶۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی که به واقع در عرصه دیپلماسی و توقافات صورت گرفته در مذاکرات هسته‌ای که به واقع امید و نشاط ضاغطی در میان اقشار مختلف مردم شریف ایران ایجاد کرد، همان گونه که استحضار دارید تأمین مستکن مورد نیاز آحاد جامعه یکی از تکالیفی است که مطابق اصل سی و یکم قانون اساسی بر عهده دولت محترم نهاده شده است. چرا که مسکن در کنار ازدواج و اشتغال به عنوان اساسی‌ترین نیازهای اجتماعی در عرصه رفاه و میان جوانان و عامل تأثیرگذار مهمی در ایجاد آرامش این نسل تحصیل کرده و فهیم قلمداد می‌شود.

مسکن عامل پیشبران اقتصاد و موتور محرکه به بیش از ۳۰۰ صنعت و چند صد نوع فعالیت صنعتی و تولیدی دیگر است که لاچرم نیازمند ایجاد رونق و شکوفایی در تولید مسکن است. دشمنان هستند تا چرخ‌های اقتصادی کشور به نحو صحیح و مناسبی به حرکت درآیند و باطبیع ایجاد بسترهای لازم برای رونق در تولید مسکن، ضروری‌ترین موضوع کنونی در راستای خروج از رکود حاکم بر اقتصاد کشور می‌باشد. همان‌گونه که قبلاً و در جلسه حضوری با حضراتعالی در جریان سفر هیأت محترم دولت تدبیر و امید به استان آذربایجان شرقی نیز مراتب پیشنهادی این کانون به استحضار رسید و بسته پیشنهادی نیز تقدیم ریاست محترم دفتر رئیس‌جمهور گردید و با هدف ایجاد زمینه‌های لازم برای خانه دار شدن آحاد جامعه، احیا و بهسازی بافت‌های فرسوده، اصلاح و نوسازی سکونت گاه‌های غیررسمی و تابسانام شهری، جلوگیری از آزدیادبیش از پیش حاشیه نشینی و تبعات مصیبت بار اجتماعی، سیاسی و فرهنگی آن پیشنهاد می‌گردد سیستم بانکی کشور در سریع‌ترین زمان ممکن با کاهش نرخ سوده‌های بانکی تا مرز ۱۴ درصد نسبت به پرداخت تسهیلات قسطی به خریداران با نرخ سود متعارف و متناسب با توان بازپرداخت متقاضیان اقساطی به اقدامات مورد نیاز را انجام دهند. امیدواریم با اجرای برنامه‌های صحیح و کارشناسی شده مسیر تأمین مسکن همه اقشار جامعه به‌صورت متناسب فراهم آید.

رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان هم‌چنین به معاون اول رئیس‌جمهوری نامه‌نگاری کرده است. در این نامه آمده است: پیرو ارایه بسته‌های پیشنهادی ۱ و ۲ کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان کشور در جهت تسریع در بروزن رفاه از رکود بخش مسکن و ساختمان به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور و مذاکرات حضوری با جنابعالی و سایر مقامات ارشد ذی‌ربط درسفر استانی به آذربایجان شرقی، ضمن تشکر و تقدیر از زحمات جنابعالی و همکاران محترم که در اجرای دستور ریاست محترم جمهوری اقدام به تشکیل کارگروه برای رسیدگی به پیشنهادات مندرج درسته‌ها و اقدام در جهت رفع مشکلات فرمودید و این یکی از بنای عنایت به تصویب قانون رفع موانع تولید و تدوین این نامه‌های اجرایی قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار که هم‌چنان در زمینه مذکور تلاش می‌فرمایند ضروری است به استحضار برساند: ضمن استفسانه علی‌رغم صرف وقت در مامه‌های متعدای بیش از ۱۰ ماه) و در شرکت در جلسات متعدد که در زیرمجموعه معاونت محترم حوزه هماهنگی و نظارت جنابعالی تشکیل گردید هیچ‌گونه خروجی مثبتی حاصل نشده. اینکه از آخرین مذاکرات حضوری با جنابعالی در مراسم افتتاحی اتاق ایران و اتاق اصناف مجدداً مراتب به شرح پیوست جهت سهولت در امر رسیدگی و پیگیری ره یک کار مؤاود به‌طور جداگانه و منجز تقدیم حضور می‌گردد. ضمناً به استحضار می‌رساند برای هر یک از موارد مذکور ضمن ارایه موانع و مشکلات موجود، راحل‌های آن نیز ارایه شده است. امید است با عنایات جنابعالی و توجهی که جناب آقای رئیس‌جمهور به این مقوله دارند در اسرع وقت دستورات مقتضی و قاطع که نتیجه بخش و مؤثر نیز باشد صادر فرمایند.

اخبار شرکت‌ها

فرماندار اسلامشهر

در خشش والیبالیست‌های اسلامشهری در تیم ملی افتخار آفرین بود



فرماندار شهرستان اسلامشهر گفت: حضور ۳ والیبالیست اسلامشهری در ترکیب تیم ملی والیبالیست کشورمان در مسابقات جام‌ملت های آسیا که با نایب قهرمانی کشورمان همراه بود، برای مردم شهرستان افتخار آفرین بود. به گزارش روابط عمومی فرمانداری اسلامشهر امیر... حقیقی که به همراه یخشدان مرکزی، احمدآباد مستوفی و چهار دانگه، شهردار، رییس شورای اسلامی شهر و رییس اداره ورزش و جوانان جهت تجلیل از محمد طاهر وادی والیبالیست اسلامشهری تیم ملی کشورمان در منزل این بازیکن حضور یافته بود،باید مطلب فوق افزود، شهرستان اسلامشهر در همه رشته‌های ورزشی از استعداد و پتانسیل بالایی برخوردار است. وی با بیان اینکه در طول سال شاهد درخشش جوانان ورزشکار شهرستان اسلامشهر در رشته‌های مختلف ورزشی و در تیم‌های ملی هستیم،افزود:حضور ۱۶ والیبالیست اسلامشهری در رده‌های مختلف در تیم‌های ملی کشورمان در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی‌ها در والیبالیست شهرستان به بهترین نحو ممکن نتیجه بخش بوده و امروز اسلامشهر پشتوانه قابل توجهی برای والیبالیست کشورمان تبدیل شده است. حقیقی با بیان این‌که آن‌چه در تون داریم برای حمایت از ورزشکاران شهرستان در رشته‌های مختلف به‌کار خواهیم گرفت،تصریح کرد:همان‌گونه‌که آقایان حمزه‌زرنی، محمد طاهر وادی و سید علی حسینی در ترکیب تیم ملی والیبالیست خوش درخشیدند، انتظار داریم سایر ورزشکاران شهرستان نیز هم‌چون والیبالیست‌ها حضوری در خشان داشته‌باشندو برای کشورمان افتخار آفرین باشند.در پایان این دیدار بااهدای لوح تقدیر و هدایایی از محمد طاهر وادی عضو تیم ملی والیبالیست کشورمان و اسماعیل وادی از مربیان تیم ملی در رده‌های پایه و رییس هیأت والیبالیست شهرستان تجلیل به عمل آمد.

درد دل

ترس بخش خصوصی از حذف در پی سرمایه‌گذاری خارجی

دولت نباید با در اختیار گذاشتن قراردادهای اقتصادی به سرمایه‌گذاران خارجی زمینه حذف بخش خصوصی را از اقتصاد فراهم کند.مدت‌هاست که زمزمه‌های حضور سرمایه‌گذاران خارجی در اقتصاد ایران به گوش می‌رسد. هر چند این حضور، افاق روشنی را پیش روی اقتصاد کشور گسترده است اما نگرانیهایی نیز در این خصوص وجود دارد.بخش خصوصی از جمله بخش‌هایی است که از حضور سرمایه‌گذاران خارجی احساس نگرانی می‌کند. در واقع فعالان اقتصادی از حضور پرتیگ دولتی‌ها و شبه دولتی‌ها در اقتصاد ایران هراس دارند و اعتقاد دارند که دولت نباید با سرمایه‌گذاران خارجی شراکت کند. حمیدرضا صالحی، دبیر کل هیأت‌مدیره فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته، در گفت‌وگو با موج با بیان این‌که در ۱۰ سال گذشته بخش خصوصی ایران توان رقابت با شرکت‌های خارجی را ندارد، وی با اشاره به این‌که طبق قانون شرکت‌های خارجی می‌توانند به‌طور کامل و صددرصدی در کشور سرمایه‌گذاری کنند، اظهارداشت: البته در یک‌سری بخش‌ها امکان رقابت با برخی کشورها وجود دارد اما در مجموع باید کاری کنیم تا شرکت‌های خارجی جهت انتقال تکنولوژی و سرمایه و نیز ایجاد بازارهای جدید به بخش خصوصی کمک کنند. صالحی با اعلام آمادگی بخش خصوصی برای جذب سرمایه‌گذارهای خارجی افزود: در این‌باره باید راهبرد و برنامه مدون وجود داشته باشد. زیرا نگرانیم چنان‌چه سرمایه‌گذاری خارجی در شرایط مناسبی اتفاق نیفتد، به افزایش بدنه اقتصادی دولت منجر شود، بخش خصوصی را پشتیبانی نکند و به نهادهای دولتی رسوخ کند. در واقع اگر سرمایه‌گذاری‌های خارجی به سمت بخش خصوصی هدایت نشود عرصه رقابت بر بخش خصوصی تنگ خواهد شد و در این صورت شاهد توسعه پایدار نخواهیم بود.

مسوژه

کاهش تقاضای ماشین‌آلات راهسازی در پی تشدید رکود فعالیت‌های عمرانی

مدیرعامل شرکت تولید تجهیزات سنگین هیکو با بیان این‌که سقوط سنگینی در بازار ماشین‌آلات راهسازی کشور اتفاق افتاده است، گفت: در سال ۱۳۹۲ تقاضای ماشین‌آلات راهسازی در پایین‌ترین سطح قرار گرفت و در سال گذشته بازار تقاضای این نوع ماشین‌آلات تکان خورد. به گزارش ایسنا لطف... سعیدی در جریان بازدیداستادان مرکزی از این شرکت‌های بزرگ پیمانکاری معدن ایران در زمینه تأمین ماشین‌آلات و گسترش فعالیت‌های خدماتی، تأمین دامپ‌تراک‌های سنگین برای معادن، بهره‌گیری از فرصت‌های ایجاد شده در بازارهای خدمات شهری و راهداری‌ها را از جمله اقدامات انجام شده این شرکت برشمرد. سعیدی هم‌چنین به انعقاد قرارداد تأمین ماشین‌آلات عمرانی با سازمان شهرداری‌ها و انعقاد قرارداد تأمین بیش از ۵۰ دستگاه گریدر از طریق مناقصه برای سازمان راهداری و حمل‌و نقل جاده‌ای اشاره کرد و گفت: هیکو در کنار ساخت ماشین‌آلات راهسازی به ساخت تجهیزات صنعتی وارد شده است و به همان تناسب که در تولید ماشین‌آلات راهسازی کاهش تولید داشته در ساخت تجهیزات صنعتی افزایش تولید داشته است. وی ضمن تأکید بر این‌که سیستم بانکی کشور و استان باید از تولید حمایت کنند، تشدید رکود فعالیت‌های عمرانی ساخت‌وساز و کاهش تقاضای ماشین‌آلات را یکی از تهدیدهای پیش‌روی این شرکت برشمرد و خواستار تأمین سرمایه در گردش و جبران کمبود نقدینگی برای استمرار فعالیت این شرکت شد.

فرار سرمایه‌گذاران خارجی در پی قاچاق کالا

عضو هیأت ریسه مجمع واردات گفت: وقتی کالای قاچاق می‌هم می‌تواند خدمات پس از فروش در کشور ما رایا دهد، چگونه می‌خواهیم از سرمایه‌گذاران خارجی دعوت به مشارکت در طرح‌های کلان و زیربنایی کنیم. حسین تنهایی در گفت‌وگو با تسنیم تصریح کرد: اگر قاچاق برندهای معتبر با همین وسعت در ایران ادامه پیدا کند، ماهیت خدمات پس از فروش و گارانتی به کل تغییر پیدا خواهد کرد. وی با بیان این‌که قاچاق کالا را یکی از موانع ورود سرمایه‌های خارجی به کشور دانست و افزود: اگر با این پدیده برخورد نشود تا چند سال آینده شاهد آن خواهیم بود که خرید کالای قاچاق، جزئی از فرهنگ عمومی شده است. تنهایی ادامه‌داد: پدیده شوم قاچاق موجب بی‌ثباتی بازارهای داخلی و عدم امکان آینده‌نگری و برنامه‌ریزی میان مدت شده است. عضو هیأت ریسه مجمع واردات گفت: سرمایه‌گذاران رسمی برای مشارکت در فعالیت‌های مولد و شناسنامه‌دار، با مقرون به صرفه بودن قاچاق مشکل اساسی دارند. وقتی سود سرشار در قاچاق وجود دارد و ریسک قاچاق، سرمایه‌قاچاقچیان را به مخاطره نمی‌افکند، همه به این نتیجه می‌رسند که رقابت میان سرمایه‌گذاران شناسنامه‌دار و سرمایه‌گذاران موسمی و غیر رسمی به نفع دسته دوم پیش خواهد رفت.

تنهایی اضافه کرد: دولت برای این‌که بتواند حقوق خود را از وارد کنندگان دریافت کند، مقررات سخت‌گیرانه‌ای را بر امور گمرکی و تعرفه‌ای وضع کرده است، در صورتی که اگر بتواند برای مقابله با قاچاق ریل گذاری بهتری را پیش بگیرد، قطعاً مسیر واردات رسمی و شناسنامه‌دار نیز هموار تر خواهد شد و به دنبال آن میل سرمایه‌گذاران خارجی نیز افزایش پیدا خواهد کرد.

معاون ساخت و توسعه راه‌ها اعلام کرد

پرداخت مطالبات پیمانکاران از محل اسناد خزانه اسلامی



معاون ساخت و توسعه راه‌ها از پرداخت بخشی از مطالبات پیمانکاران خبر داد و گفت: در راستای قانون استفاده از سایر منابع دولتی، بخشی از مطالبات سال ۱۳۹۴ پیمانکاران از محل اسناد خزانه اسلامی با همسان اوراق مسکوک اسلامی پرداخت می‌شود.

به گزارش نیز تنین، جلسه‌ای با حضور معاون ساخت و توسعه راه‌ها، جمعی از مدیران شرکت ساخت و توسعه، پیمانکاران و مشاورین و خصوص چگونگی دریافت اسناد خزانه اسلامی در ازای مطالبات پیمانکاران در سال ۱۳۹۴ برگزار شد.

خبر... خادمی با اشاره به گفت‌وگوهایی صورت گرفته در خصوص استفاده از سایر منابع مندرج در قانون بودجه سال ۱۳۹۴ به منظور پرداخت مطالبات پیمانکاران گفت: در سال جدید با توجه به حجم انبوه مطالبات و بودجه محدود، وزارت راه و شهرسازی به ویژه شرکت ساخت و توسعه اقدام به پرداخت بخشی از مطالبات از طریق واگذاری اسناد خزانه اسلامی خواهد کرد.

وی افزود: اوراق مسکوک اسلامی اسنادی است که دولت به منظور تسویه بدهی‌های تسجل خود با حفظ قدرت خرید بابت طرح‌های متسلک دارایی سرمایه‌ای و... به طلب‌کاران غیردولتی واگذار می‌کند. خادمی با تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی برای پرداخت مطالبات پیمانکاران افزود: حدود ۴ هزار میلیارد ریال در اختیار شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور قرار گرفته است که ویژگی بارز آن معادلات اقتصادی تصریح کرد: در موقعیت فعلی

سؤال رانندگان کامیون از مسؤولان

چه کسی مسؤول رسیدگی به تخلفات یک شرکت برنده در مناقصه است؟

مدتی است که نارضایتی بین رانندگان و شرکت‌های باربری داخلی توزیع کننده کود شیمیایی در خراسان شمالی به وجود آمده اما علت آن، چه بوده است؟ به گزارش ایسنا، مجتمع پتروشیمی خراسان یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های خراسان شمالی است که روزانه ۱۵۰۰ تن کود شیمیایی تولید می‌کند که بخشی از این محصول تولیدی به خارج از کشور، صادر و بخشی نیز به‌وسیله شرکت‌های حمل و نقل باری داخلی در کشور و بین استان‌ها توزیع می‌شود. سالانه مناقضاتی بین شرکت‌های باربری داخلی به منظور توزیع کود شیمیایی توسط شرکت‌های خدماتی حمایتی کشاورزی، به‌گزار می‌شود و حواله توزیع بار در اختیار شرکت برنده قرار می‌گیرد و در آن شرکت اقدام به توزیع بار داخلی و با صادراتی می‌کند.

در حال حاضر ۳ شرکت باربری در این مجتمع فعال هستند و از ابتدای سال جاری، رانندگان برای جابه‌جایی بار با یکی از شرکت‌های برنده دچار مشکل شدند که این امر حتی موجب اعتراض رانندگان شده است و در این خصوص تعدادی از رانندگان توضیحاتی ارائه داده‌اند. یکی از رانندگان تریلر که کاوردار را از پتروشیمی بارگیری می‌کند در گفت‌وگو با ایسنا توضیح داد: سال گذشته یک شرکت تعاونی کامیون‌داران در این محل مشغول به بار بود که طی مناقصه انجام شده در

پایان سال گذشته برنده نشد، بنابراین جابه‌جایی کالا به یک شرکت دیگر واگذار شد. وی افزود: حداکثر زمانی که طول می‌کشید تا شرکت فعال پیشین کرایه‌های رانندگان را به حساب آن‌ها واریز کند ۳ روز بوده است این در حالیست که شرکت برنده شده در سال جاری کرایه‌های رانندگان را تا ۱۰ ماه عقب می‌راند و در برخی موارد شرکت برنده حتی از پرداخت بدهی خود به شرکت برنده‌دهنده در مناقصه امر توبیخ را انجام خواهد داد، اعتراض رانندگان نسبت به شرکت برنده شده اسبال به همراه مسؤول این شرکت جلسه‌ای را با دادستان آن حتی نسبت به سال گذشته بوده است.

وی افزود: بر طبق آنالیزهای انجام شده، آن شرکت کرایه‌های رانندگان را ۴۲ روز نیز پرداخت نکرده است. رسیدگی به مشکلات رانندگان وظیفه این اداره کل است و اگر رانندگانی تاکنون کرایه خود را از آن شرکت دریافت نکرده‌می‌توانند به این اداره کل مراجعه کرده تا پس از بررسی‌ها به حق و حقوق خود برسند.

وی در پاسخ به این سؤال که تعدادی از رانندگان اجازه بازگیری از آن شرکت را به سایر رانندگان نمی‌دهند، بیان کرد: تحریر رانندگان مورد تأیید ما نیست و تخلف محسوب می‌شود. این مقام مسؤول تأکید کرد: فعالیت یک شرکت باربری و اعزل آن برعهده نهاد برگزار کننده مناقصه است بنابراین این اداره کل نمی‌تواند در خصوص عزل یک شرکت و جابه‌جایی آن‌ها نظری بدهد. لایق رییس شرکت خدماتی حمایتی کشاورزی خراسان شمالی نیز در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: جلسه‌ای به منظور حل این مشکل با سازمان برگزار شده است تا آن‌ها نظر خود را ارایه دهند. وی در پاسخ به این سؤال که شنیده شده شرکت برنده شده، در چند روز گذشته از ادامه فعالیت عزل شده هم‌اکنون دوباره فعالیت می‌کند از سوی دیگر دو شرکت دیگر نیز فعالیت‌های خود را به تازگی شروع کرده‌اند، اظهار کرد: در این خصوص باید سازمان پایانه پاسخ دهد. رییس شرکت خدماتی حمایتی کشاورزی خراسان شمالی از پاسخ به سؤالات دیگر خودداری کرد.

عضو شورای اقتصاد کشور

سازمان بازرسی کشور تخلفات متعددی را در پرونده‌های نظام‌مهندسی مطرح کرده است

رییس کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد که براساس اصول قانون اساسی تحقیق و تفحص تمامی امور جاری کشور حق مجلس و نمایندگان مجلس است این موضوع بعد از بررسی کمیسیون عمران به تصویب رسیده و این موضوع به عنوان تحقیق و تفحص می‌تواند مطرح شود. در ادامه ترکان رییس سازمان نظام‌مهندسی کشور با تأیید اشکالات این سازمان به تخلفات گسترده نظام مهندسی ساختمان استان کرمان که با پیگیری‌های پورابراهیمی در دستور کار قرار گرفت، بیان داشت: ما نیز به تخلفات مذکور واقف هستیم و در این راستا اقدام به انحلال هیأت ریسه این سازمان در استان کرمان کردیم. پورابراهیمی ضمن گلایه در این خصوص اظهار داشت: اگر اقدامی از طرف ما صورت نپذیرفت بود هیچ اقدامی از طرف شما تا سال‌های دیگر در خصوص تخلفات این سازمان صورت نمی‌گرفت. در ادامه نماینده بازرسی کل کشور با اشاره به بخشی از تخلفات و موضوعات مهم سازمان نظام‌مهندسی ساختمان کشور در استان‌های دیگر اظهار داشت: پرونده‌های

تعدادی در دستور کار می‌باشد که هم‌زمان با تحقیق و تفحص این تخلفات از نیز پیگیری و اقدام خواهیم کرد. در پایان این جلسه رییس کمیسیون عمران مجلس در جمع‌بندی این جلسه افزود: این پرونده به کار گروه تخصصی فرستاده می‌شود تا با نظر نماینده مردم کرمان و راور موضوع مورد بررسی دقیق‌تر قرار بگیرد و در صورت اقتان نماینده محترم موضوع منتهی و در غیر این صورت پس از تصویب در آن گروه تخصصی فرستاده می‌شود تا با نظر نماینده برای طرح در صحن علنی مجلس ارسال گردد. گفتنی است این موضوع به پیرونده‌های هیأت انتظامی اختصاص سهمیه‌های غیر قانونی، درآمدهای غیر شرعی، تخلفات نیروی انسانی و بحث هزینه کرد‌ها و در آمد سازمان نظام‌مهندسی ساختمان در قالب صورت‌حالی در کلیه ۳۱ استان کشور مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در صورت تصویب این‌ها به صحن عملیات اجرایی تخلفات و تفحص از نیمه دوم امسال آغاز خواهد شد.

کمبود منابع مالی، ۷۰ درصد مشکل صنایع کوچک

معاون پشتیبانی و منابع انسانی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران یکی از راهکارهای ایجاد اشتغال کشور را حمایت و توسعه صنایع کوچک عنوان کرد و گفت: ۶۹ درصد مشکلات بنگاه‌ها و صنایع کوچک و متوسط مربوط به کمبود منابع مالی است. به گزارش ایسنا، هوشنگ فرجی یادآور شد: حدود ۷۰ درصد سهم اقتصاد ایران همانند کشورهای پیشرفته در اختیار صنایع کوچک و متوسط است. وی با اشاره به این‌که ۹۲ درصد از واحدهای صنعتی را صنایع کوچک تشکیل می‌دهد، افزود: این واحدها ۴۵ درصد اشتغال و ۲۴ درصد سرمایه‌گذاری بخش صنعت کشور را به خود اختصاص داده‌اند. فرجی در ادامه یکی از راهکارهای ایجاد اشتغال را حمایت و توسعه صنایع کوچک عنوان کرد و تأکید کرد: حمایت از صنایع کوچک نیازمند راه‌های قانونی است و هم برای حمایت از این صنایع به دنبال قانون هستیم. وی درباره قانون شرکت‌های خدماتی در شهرک‌های صنعتی، گفت: اداره این مجموعه‌ها پیش از این در قالب هیأت امنایی دارای اشکالاتی بود که مطابق ۴۴ قانون اساسی این روش باید تغییر می‌کرد.

فرجی با بیان این‌که در مطالعه شهرک‌های صنعتی کشور در دو سال گذشته ۶۹ درصد مشکلات بنگاه‌ها مربوط به کمبود منابع مالی است، افزود: ۱۴ درصد مشکلات ناشی از نداشتن بازار و ۸ درصد مرتبط با گرانی مواد اولیه وابسته و ... بوده است. وی هم‌چنین عدم امکان صادرات برای واحدهای صنعتی کوچک به لحاظ ضایعات کم مالی را یکی از مشکلات این واحدها عنوان کرد و افزود: اگر این واحدها به صورت خوشحای عمل کنند می‌توانند با همکاری با هم صادرات خوبی داشته باشند.

اخبار

احتمال شراکت شرکت‌های شبه دولتی با خارجی‌ها

رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران گفت: با وجودی که برای دستیابی به اهداف تعیین شده در آفق ۱۴۰۴ باید ۲ هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در کشور صورت گیرد اما طی یک دهه گذشته چنین اتفاقی رخ نداده است. به گزارش ایسنا، محسن جلال‌پور از تدوین آیین‌نامه جذب سرمایه‌گذار خارجی با همکاری دولت و بخش خصوصی خبر داد و اظهار کرد: تحقق رشد اقتصادی ۴ درصدی، راهی جز سرمایه‌گذاری خارجی ندارد. وی با بیان آن‌که سرمایه‌گذاری خارجی یک تیغ دو لبه برای اقتصاد ایران است، گفت: به دلیل استفاده نادرست از سرمایه‌گذاری خارجی و مدیریت نادرست در سال‌های گذشته، فعالان اقتصادی به شدت نگران جذب سرمایه‌گذار خارجی در اقتصاد ایران هستند. جلال‌پور در توضیح این موضوع اظهار داشت: چنان‌چه به دلیل سوءمدیریت نتایج مورد انتظار از سرمایه‌گذاری خارجی محقق نشود، ممکن است علاوه بر این‌که اقتصاد کوچک نشود، شرکت‌های شبه‌دولتی نیز به شراکت با خارجی‌ها بپردازند.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران افزود: بر همین اساس مهم جذب سرمایه نیست بلکه مهم مدیریت سرمایه‌هایی است که هم در داخل و هم در خارج از کشور ممکن است به اقتصاد وارد شود که بر این اساس تدوین آیین‌نامه جذب سرمایه‌گذاری خارجی در دستور کار قرار گرفته و دولت با همکاری فعالان اقتصادی این آیین‌نامه را به تدوین خواهد کرد. وی تصریح کرد: بخش خصوصی نگران این است که جذب سرمایه‌های خارجی منجر به بزرگ‌تری شدن دولت و عدم پشتیبانی از بخش خصوصی شود، ضمن آن‌که ممکن است سرمایه‌گذار خارجی با همکاری شبه‌دولتی‌ها در بدنه اقتصاد رسوخ کند، البته این نگرانی ناشی از این است که عرصه رقابت در بخش خصوصی تنگ می‌شود و چنان‌چه سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی اتفاق نیفتد، توسعه پایدار نخواهیم داشت. رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران ابرار امیدواری کرد که بخش خصوصی با نگاه خرمندانه‌ه دولت سر رشته جذب سرمایه‌های خارجی را به دست گیرد تا توسعه پایدار برای کشور رقم بخورد.

شهردار مشهد اعلام کرد

ترک تشریفات اجرای خط سوم قطار شهری

شهردار مشهد در بازدید رییس مجلس از پروژه‌های شهری این شهر خواستار کمک مجلس برای تسهیل فایناس خطوط قطار شهری مشهد برای ترافیک روان‌تر در شهر مشهد شد. به گزارش ایسنا، شهردار مشهد از تسهیل فایناس خطوط قطار شهری مشهد برای تسهیل فایناس خطوط قطار شهری مشهد خبر داد و گفت: از همان ابتدای کار شورای اسلامی می‌خواهیم تمام نیازمندی‌ها را برای تسهیل امور فایناس خطوط قطار شهری مشهد به کار گیریم. وی افزود: تاکنون ۵ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت برای احداث خط دوم قطار شهری و ۵ هزار میلیارد ریال نیز برای احداث خط سوم قطار شهری مشهد به فروش رسیده است. متزوی ادامه‌داد: ترک تشریفات اجرای خط سوم قطار شهری مشهد توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با لایحه شهرداری به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده و مراحل تصویب خود را در دولت طی می‌کند. وی اظهار داشت: کارگاه پیمانکاری خط قطار شهری کاملاً تجهیز بوده و سنگمت‌های خط ۳ نیز در حال تولید است لذا احداث شفت مرکز خط ۳ نیز در حال انجام است. شهردار مشهد عنوان کرد: امیدواریم دولت با تسریع در تصویب ترک تشریفات این خط تا اوایل بهار مه‌راه امکان اجرای هر چه سریع‌تر خط ۳ قطار شهری مشهد را فراهم سازد.

دستور جدید دولت درباره واردات دکل حفاری

از این پس ورود هر نوع دکل حفاری در هر شرایطی، منسوب به آرایه موافقت مسودی از دستگاه‌های مسؤول در دولت خواهد بود. به گزارش مارین نیوز، براساس بخش‌نامه جدید دولت به تعدادی از دستگاه‌های ذیربط در امر واردات کالا، تأکید شده است که حسب تصمیم کمیسیون ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی مقررات صادرات و واردات، از این پس بررسی ورود دکل‌های حفاری به کشور به خاطر صفت مستعمل بودن، از لیست مصادیق موافقت کلی است کمیسیون، حذف شده و ورود هر نوع از این دکل‌ها در هر شرایطی، منوط به آرایه موافقت مسودی از دستگاه‌های مسؤول در دولت خواهد بود.

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه (صبح و ۱۲ صفحه روزنامه چاپی)۱۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

مقاله

مدیریت ریسک شرکت در **مناقصه** در پروژه‌ها

وضعیت‌بدمالی شرکت‌پیمانکار، یکی از منابع مهم در فرایند شرکت در مناقصه

محمود چرامی – فرامرزهادی نیا

واضح است که پیمانکاران عمده و بزرگ، در مقایسه با پیمانکاران کوچک‌تر و جزو شانس‌بیش‌تری برای ازدیاد پروژه‌ها دارند. چرا که شرکت‌های کوچک‌ا ابزار و امکانات اداره چندین پروژه بزرگ در مناطق مختلف جغرافیایی را ممکن است نداشته باشند.

ج: تسهیم ر ریسک چند پروژه درون یک شرکت با تنوع‌سازی پروژه‌ها؛ بدین منظور یک پیمانکار بایستی پروژه‌های خود را گوناگون و متنوع سازد. در این صورت سود یک پروژه، می‌تواند ضرر پروژه دیگر را برای وی بپوشاند. تنوع‌سازی در عین‌سادگی روشی بسیار قدرتمند است. یک پیمانکار با سرمایه‌گذاری در چند پروژه وقتی که پروژه‌ها جسدای از یکدیگر در نظر گرفته شود و بیسرون کشیدن آیت‌م‌های با سوددهی بیشتر که در سایر پروژه‌ها یافت نمی‌شود، می‌تواند ریسک قیمت پیشنهادی اولیه را کاهش دهد و وضعیت مالی شرکت را در کل بهبود بخشد. لازم‌این امر توانایی پیمانکار در انجام پروژه‌های مختلف بوده که هر کدام احتمال سودآوری متفاوتی دارند. بنابراین یک پیمانکار تخصصی دیگر توانایی تنوع‌سازی شرکت را ندارد. شرکت‌های بزرگ بین‌المللی می‌توانند در پروژه‌های عمرانی در کشورهای مختلف فعالیت نمایند. این کار حتی ریسک‌های عمده مطرح در شرکت در مناقصه پروژه نظیر نرخ تورم، بهره‌و… را نیز تعدیل خواهد نمود. اگر همه و بسیار قابل توجه این است که این شرکت‌ها نکته در داخل کشور، پروژه ازی را قیمت مقطوع‌بردارند، حتی در صورت تثبیت تصنعی نرخ ارز، کمتر متضرر خواهند شد. چرا که یکی از دلایل ضرر این شرکت‌ها ارزش واقعی بیشتر ارز در برابر ریال بوده که در داخل کشور قابل دریافت نیست. اما می‌توان همین ارز در یافتنی از پروژه‌های داخلی را در خارج از کشور به نرخ واقعی آن صرف پروژه خارجی کرد. بنابراین پیشنهاد می‌شود که از آن افزایش داد. نکته قابل توجه این است که ریسک عدم‌پوشش هزینه‌ها توسط مبلغ پیمان قابل انتقال به بیمه نبوده و فقط برخی از منایعی که موجب افزایش قیمت شده‌اند، قابل بیمه شدن است.

انتقال ریسک

در انتقال، همه یا بخشی از ریسک و مالکیت آن به دیگری واگذار می‌شود. این کار با واگذاری کل پروژه و با قسمتی از آن به شخص ثالث صورت گرفته و پیمانکار اصلی پروژه به‌صورت مدیریتتی بر آن نظارت می‌کند. لازم به ذکر است که با انتقال ریسک، ریسک از بین نخواهد رفت و به علاوه همیشه انتقال ریسک با هزینه همراه خواهد بود. انتقال ریسک شرکت در مناقصه به دو صورت عمده می‌سر است:

الف استفاده از پیمانکاران جزو

پیمانکار پس از کسب پروژه می‌تواند بخشی از آن را به‌صورت قرارداد با قیمت مقطوع پیمانکار دیگری واگذار کند. هم‌چنین در صورت احتمال بروز تغییرات در پروژه می‌توان از قراردادهای دستمزدی بهره برد، اما میزان انتقال ریسک آن نسبت به قرارداد با قیمت مقطوع کمتر است.

ب استفاده از بیمه

استفاده از بیمه فقط در صورتی کاربرد دارد که پیمانکار به دلیل خطرات پروژه‌های با افزایش قیمت پیشنهادی کرده است. در این صورت می‌توان قیمت پیشنهادی را فقط به میزان حق بیمه و یا کمی بیش‌تر از آن افزایش داد. نکته قابل توجه این است که ریسک عدم‌پوشش هزینه‌ها توسط مبلغ پیمان قابل انتقال به بیمه نبوده و فقط برخی از منایعی که موجب افزایش قیمت شده‌اند، قابل بیمه شدن است.

اجتناب از ریسک

اجتناب از ریسک با تغییر در تصمیم‌گیری، ریسک ارایسه‌پیمانکار مناسب را حذف کرده و ریسک‌های راز خطر شکست مالی مصون می‌دارد. باید توجه داشت که اجتناب از ریسک شرکت در مناقصه به مقوله ارایه قیمت‌های پایین و ضررده اشاره دارد و بحث در شدن رایش سازمان از این حیطه نگنجدید و قابل انتقال نیست. اجتناب از ریسک به ۳ صورت امکان پذیر است:

الف تغییر روش اجرا

در مناقصاتی که ملاک انتخاب پیمانکار علاوه‌بر قیمت پیشنهادی، روش اجرای کار (موجود در پاکت فنی) نیز است، می‌توان با تغییر روش اجرای پیشنهادی و انتخاب روش‌های مطمئن‌تر، از وقوع ریسک اجتناب ورزید.

ب: افزایش ایمنی کار

در این حالت با افزایش ایمنی کار از بروز ریسک‌هایی که در صورت وقوع موجب ضررهای مالیی هنگفت جلوگیری می‌شود. لازم است هزینه این‌م‌ازی در شرکت در مناقصه منظور شود. لازم به ذکر است که کلیه ریسک‌ها توسط تیم مدیریت پروژه قابل شناسایی نبوده و بنابراین افزایش ایمنی کار اجتناب از ریسک به‌طور صدردم محقق نمی‌شود.

ج: عدم‌درشت در مناقصه

در صورتی که بر پروژه به قدری پیچیده و محیط آن، چنان ناایمن باشد که احتمال شکست علی‌رغم کلیه تمهیدات، هم چنان برنگ و قابل توجه باشد، عدم‌درشت در مناقصه یکی از راه‌حل‌ها است. هم‌چنین ارایه قیمت کاملاً مطمئن نیز در همین حیطه می‌گنجد. اما باید توجه داشت که در صورتی که قیمت یک پیمانکار همیشه خیلی زیاد باشد، به تدریج، دیگر از او برای شرکت در مناقصه دعوت نخواهند نمود. هم‌چنین یک پیمانکار برای اجرای پروژه احساس ضعف کند، بهتر است ای که قبول آن صرف نظر نموده و با مبادرت به جذب نیروی متخصص و مجرب و تدارک کم‌تجربیات لازم نماید.

نتیجه‌گیری

در این تحقیق با استفاده از نمودارهای موجود مدیریت ریسک و تطبیق آن با ریسک شرکت در مناقصه و مساییل مطرح در آن، مدل فرایند مدیریت ریسک شرکت در مناقصه ارایه شد. پس از اثبات این که کلیت شرکت در مناقصه یکی از راه‌حل‌ها است. هم‌چنین کرد، منابع مهم مؤثر در ریسک شرکت در مناقصه شناسایی و بررسی شدند. سپس منابع مهم شناسایی شده به‌صورتی تحلیل شد و نموداری جهت پاسخ‌گویی کیفی به ریسک شرکت در مناقصه ارایه شد. با استفاده از این نمودار پاسخ کیفی مناسب به‌دست آمد. این نمودار می‌تواند به عنوان مرجع تصمیم‌گیری برای هیأت‌مدیره یک شرکت جهت‌تخاذم نقلی شود.

منفی داشته باشد. بنابراین از میان پاسخ‌های ذکر شده روش‌های پذیرش، کاهش، تسهیم، انتقال و اجتناب برای پاسخ‌دهی به ریسک شرکت در مناقصه مناسب به نظر می‌رسد. دامنه کاربرد این روش‌ها و چگونگی تطبیق آن‌ها با ریسک شرکت در مناقصه در ادامه شرح داده می‌شود.

پذیرش ریسک این پاسخ نشان می‌دهد که پیمانکار تصمیمی به تغییر قیمت خود نداشته و یا ناگزیر از برنده شدن در مناقصه است.

برای پذیرش ریسک باید یکی از شرایط زیر وجود داشته باشد:

– پیمانکار پروژه یا پروژه‌هایی را به اتمام رسانده و برای جلوگیری از یبکاری تجهیزات و از دست دادن کار فنی و نیروی متخصص خود، مصمم به برنده شدن قیمت پیشنهادی اولیه را کاهش ندهد و وضعیت مالی –در برخی مقاطع زمانی به یک‌باره مناقصه‌های بزرگ زیادی صورت می‌گیرد که شروع برنامه‌های ۵ساله توسعه کشوری از آن جمله است. با توجه به محدودیت پروژه‌های زیربنایی پیمانکاران بزرگ سعی دارند تاختی‌المقدور در این برهه چند پروژه به‌دست آورند.

در بعضی موارد شرکت‌های تازه تأسیس و نوپا برای کسب پروژه و ایجاد پشنه‌ولو سابقه کاری برای خود اقدام به پذیرش ریسک می‌کنند. هدف آنان از پذیرش ریسک، ورود به عرصه رقابت پیمانکاری برای پروژه‌های آتی است. پذیرش ریسک به دو صورت انفعالی و فعال می‌تواند باشد. در پذیرش فعالی برنامه‌فیلی برای مواجهه با تغییرات هزینه وجود ندارد. در پذیرش فعال ارزیابی و برنامه‌ریزی قبلی وجود دارد و به سه صورت میسر است:

–برنامه مواجهه با افزایش هزینه‌ها

اصولاً مدیران پروژه تجربیات و تصوراتی برای چگونگی کاهش هزینه برخلاف آنچه که در شرکت در مناقصه ذکر شده است، دارند. برای آن که بتوان روی این تجربیات حساب دقیقی باز کرد، بایستی به‌صورت برنامه‌ای مکتوب درآید تا تصمیم‌گیرنده نهایی بتواند با اطمینان بیش‌تر ی نسبت به پذیرش و یا عدم‌پذیرش ریسک قیمت پیشنهادی اقدام کند.

تحلیل ریسک

تحلیل رقبامعمولاً یک دارونی پیمانکاران مطرح به منظور برآورد قدرت مالی رقبای و توان اجرایی آن‌ها است. این کار بیش‌تر در مورد پروژه‌های بزرگ و پروژه‌هایی که پیمانکار بایستی مبلغ زیادی تأمین مالی نیز بکند اتفاق می‌افتد، چرا که پیمانکاران معدودی توان انجام آن را دارند.

–از زبانی پیمانکاران جزو

بر بعضی موارد پیمانکارانی که از سابقه و رتبه لازم برای شرکت در مناقصه برخوردار نبوده و یا توانایی فنی و تجهیزاتی انجام کل پروژه را ندارند، حاضرند راه‌هایی را که در توان آن‌هاست با قیمت کم‌تری انجام دهند. پیش‌بینی این گزینه می‌تواند یکی از راه‌های برخورد آتی با افزایش هزینه‌ها باشد.

کاهش ریسک

در صورتی که پذیرش ریسک اراره قیمت‌های پایین به منظور برنده شدن در مناقصه غیرمنطقی است، بهتر است که به کاهش ریسک پرداخت. کاهش ریسک شرکت در مناقصه باید این امر اشاره دارد که پیمانکار ریسک را پذیرد، اما یک سری عملیات برنامه‌ریزی شده تداغی برای کم کردن اثر بالقوه آن، در پیش گرفته است. این امر می‌تواند به دو روش صورت گیرد:

الف: کم کردن احتمال افزایش هزینه

ب: کم کردن میزان افزایش هزینه

پیشنهادی میسر است. اما کاستن از میزان‌افزایش هزینه‌ها به توان و تجربه مدیریت پروژه بستگی دارد.

تسهیم ریسک

در صورتی که افزایش قیمت به منظور کاهش ریسک غیرمنطقی است، می‌توان نسبت به تکمیل لیست منابع مؤثر اقدام کرد. – پس از پاسخ به ریسک با ثبت اطلاعات پروژه و نتایج حاصله می‌توان منابع شناسایی شده را از زبانی کرد.

بررسی منابع ریسک شرکت در مناقصه
بررسی منابع خروجی‌های زیر را شامل می‌شود:
۱- قسم‌و از تب‌اط منابع ریسک. پیدا کردن در منطقه از مراحل مؤثر، فرم‌های اطلاعات تاریخی منبع اقتصادی (نظیر تاریخچه تغییرات قیمت یک کالا)، تصویر وابستگی منابع مختلف با هزینه پروژه.

۲- اولویت‌بندی منابع بر مبنای میزان تغییر در هزینه پروژه.

۳- تعیین راه راه‌هایی برای کاهش سطح تأثیر منابع منفی و در نظر گرفتن ضرایبی برای جبران آن.

برای کنترل ریسک شرکت در مناقصه باید ابتدا منابعی که احتمال و اثر آن‌ها کم است، حذف و بقیه اولویت‌بندی شده و مهم‌ترین‌های آن‌ها تحلیل می‌شود. برای کنترل ریسک باید ابتدا منابع دارای تأثیر زیاد کنترل شوند و از مؤثر بودن اعمال کنترل ریسک اطمینان حاصل شود، به‌طوری که شدت ریسک کاهش یابد (معمولاً با کاهش میزان اثر منبع ریسک).

پاسخ کیفی به ریسک شرکت در مناقصه

بر طبق راهنمای دانش مدیریت پروژه ۲۰۰۴ روش‌های پاسخ به ریسک به‌طور کلی به پذیرش، کاهش، مشارکت، انتقال، اجتناب، بهره‌برداری و افزایش تقسیم‌بندی شده است که از این میان روش‌های بهره‌برداری، تسهیم، افزایش و پذیرش برای پاسخ به ریسک‌های مثبت در نظر گرفته شده است. باید توجه داشت که منظور از پاسخ به ریسک انتخاب یک یا چند گزینه به عنوان بهترین پاسخ ممکن است. همان‌طور که ذکر شد، ریسک شرکت در مناقصه یک ریسک محض نبوده و می‌تواند طیفی از تبعات مثبت تا

است. شکل یک به‌صورت سیستماتیک نشان دهنده نحوه توزیع ریسک بین پیمانکار و کارفرما در سیستم‌های مختلف اجرای پروژه است. همان‌طور که از شکل مشخص است در سیستم «پرداخت هزینه+دستمزد ثابت با تضمین سقف قیمت» پیمانکار بیش‌ترین ریسک و در سیستم «پرداخت هزینه+ دستمزد ثابت» پیمانکار کم‌ترین ریسک را دارا است.

وضعیت مالی شرکت

یکی از منابع مهم و مؤثر در فرایند شرکت در مناقصه، وضعیت بد مالی شرکت پیمانکار بوده که در اثر ناتوانی او در پرداخت تعهدات خود ایجاد می‌شود. بر این اساس پرداخت‌های یک پیمانکار همیشه عقب بوده و تصمیم دارد برای جبران بدهی اتمام پروژه‌های قبلی از پیش پرداخت پروژه بعدی استفاده کند. بنابراین ناچار است که حتی‌المقدور و با کم‌ترین قیمت منطقی برنده مناقصه شود. این مسأله باعث خواهد شد تا وی در برآورد نهایی قیمت قدری خوش‌بینانه عمل کند.

تحلیل کیفی ریسک شرکت در مناقصه

تحلیل کیفی در این دلیل صورت می‌گیرد تا نشان دهد که اگر پروژه به علت ریسک‌های بالقوه طبق برنامه دنبال نشود هزینه پروژه چه تغییری خواهد نمود و هم‌چنین به مدیرعامل شرکت (تصمیم گیرنده) نسبت به لزوم (و یا عدم‌لزوم) تغییر قیمت پیشنهادی جهت چیره شدن بر هزینه‌های احتمالی هشدار می‌دهد.

تعیین اهداف و اصول

تحلیل کیفی ریسک شرکت در مناقصه ۳ هدف دارد:
– بررسی اهمیت نسبی

و تحلیل آن‌ها منابع مؤثر بر هزینه شناسایی شوند. در ادامه برخی منابع مؤثر بر ریسک شرکت در مناقصه خواهد آمد.

نرخ بهره

این منبع عبارت از کاهش ارزش مبلغ صورت‌وضعیت دریافتی در اثر تغییر نرخ‌های بهره است. در صورتی که پروژه در محیطی بی ثبات و یا تغییرات سریع نرخ بهره و می‌زان تورم در حال اجرا است، اثر آن تشدید می‌شود. هم‌چنین در آن صورت تأخیر در وصول صورت‌وضعیت‌ها تأثیر مستقیم و زاینده‌ای خواهد داشت، که لازم است به نحوه برخورد قرارداد با این‌م موضوع توجه خاصی شود. هم‌چنین در صورتی که تأخیر در پرداخت‌ها در متن قرارداد دیده نشده باشد، بایستی بهره پولی که به‌طور راکد نزد کارفرما می‌ماند در محاسبات منظور شود.

تورم

این منبع، عبارت از کاهش ارزش مبلغ صورت‌وضعیت دریافتی نسبت به کار انجام شده به دلیل افزایش قیمت کالاها و خدمات مصرفی بر اثر تورم است. اگر سیستم پرداخت قرارداد شامل تعدیل نباشد و یا افزایش شاخص اعلام شده تعدیل کم‌تر از میزان واقعی تورم موجود در جامعه باشد، در آن صورت مبلغ صورت‌وضعیت دریافتی برای هزینه‌های انجام شده نا کافی می‌باشد. به علاوه، پیمانکار توان تهیه مصالح لازم برای ادامه کار را نیز از دست داده و این اثر به‌صورت فراینده تشدید می‌شود. بنابراین داشتن درک صحیحی از وضعیت جامعه و تورم آن برای هر پیمانکاری ضروری است.

سیاست‌های ارزی

این منبع عبارت از تغییر قوانین ارزی داخلی کشور، نظیر تثبیت نرخ برابری ارز است. هم‌چنین تغییرات نرخ برابری ارز که نشأت گرفته‌از سیاست‌های ارزی نیز می‌تواند باشد در همین مقوله می‌گنجد. در صورتی که نوع پرداخت قرارداد ارزی باشد، احتمال سود یا زیان در یک وضعیت غیرپوششی (بدون تعدیل) در اثر افزایش یا کاهش ارزش یک پول خارجی وجود دارد که بایستی به آن توجه شود.

وضعیت عرضه و تقاضای منابع

این منبع عبارت از تغییر (معمولاً کاهش) برخی منابع در شرایط نابرابر با سایر تغییرات در دلیل اختلاف میزان عرضه با تقاضا است. از دلایل این امر می‌توان به افزایش سریع نیاز به منابع بر اثر سرمایه‌گذاری گسترده دولت در صنعتی ویژه و یا مطلق‌ای خاص اشاره کرد.

نوع پرداخت پروژه

قراردادها با توجه به نوع پروژه تحت سیستم‌های مختلفی به مناقصه و اجرا گزارد می‌شوند. یکی از فاکتورهای مهم سیستم اجرای پروژه، نوع پرداخت آن

ادامته تاریخ رسیدگی: ۹۳/ شماره پرونده:۹۳/۲۲/۵۹/۶ مرجع رسیدگی: شعبه ۵۹ شورای حل اختلاف منطقه ۲ تهران
خواهان: مهرداد احدی خلیلی خوانده: مهین سیف خواسته: مطالبه خسارت گردشکار: خواهان/ دادخواستی به خواسته فوق به طریقت خوانده تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شورا و ثبت به کلاس فوق و جری تشریفات قانونی در وقت فوق‌العاده مقرر شعبه بتصدی امضا کننده زیر تحت نظر قرار گرفت وتوجه به محتویات پرونده پس از اخذ نظریه مشورتی مورخ –– اعضای محترم شعبه –– ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور رای می‌نماید:رای قاضی شورا: در خصوص دادخواست خواهان مهرداد احمدی خلیلی به طریقت خوانده مهین سیف به تقاضای مطالبه خسارت به مبلغ ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال طبق نظریه کارشناسی به اجتناب هزینه کارشناسی شورا با بررسی جمیع اوراق پرونده و محتویات آن و باتوجه به نظریه کارشناسی که با خسارت وارده به اوصولی خواهان مبلغ یک میلیون و سیصد هزار تومان میباشد و با وجود ابلاغ قانونی خوانده در شورا شری نیافت و لایحه آیین بر دفاع از خویش ارائه ننموده لذا دعوی خواهان ثابت تشخیص و به استناد ماده ۱۹۸ ۵۰۲ و ۵۱۲ قانون آیین دادرسی مدنی رای به محکومیت خوانده به مبلغ یکصد ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال صادر واعلم می‌گردد رای صادره غیایی و پس از ۲۰ روز قابل تجدیدنظر در پس از ۲۰ روز قابل تجدیدنظر در محاکم عمومی و حقوقی تهران میباشد.

۱۱۰/۵۰۷۱۶ قاضی شعبه ۵۹ شورای حل اختلاف منطقه ۲ تهران

آگهی حصر ورالت آقای فراز فریتا به شماره شناسنامه ۱۴۸۴ به شرح دادخواست تقدیمی به کلاس پرونده ۱۲/۷۰۹/۹۴ از این شعبه درخواست گواهی حصر ورالت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ولی فریتا به شماره شناسنامه ۳۱۰۸ در تاریخ ۹۴/۳/۲۲ دادخواستی خود بدردوز زندگی گفته و ورته حین‌الفوت آن مرحوم منصرف است به: ۱- پروین دخت امام بخش ش ش ۱۸۱ ت ت ۱۳۱۱ ص تهران نسبت همسر متوفی ۲- فرشید فریتا ش ش ۴۹۳ ت ت ۱۳۳۳ ص خرم آباد نسبت پسر متوفی ۳- فراز فریتا ش ش ۱۴۸۴ ت ت ۱۳۳۴ ص شیراز نسبت دختر متوفی و مرحوم ورته دیگری ندارد اینکه با انجام تشریفات مقدماتی، درخواست مزبور را به‌استناد ماده ۳۶۱ قانون امور حسبی در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هرکس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی مربوطه صادر خواهد شد.

۱۱۰/۵۰۷۱۳ رئیس شعبه ۵۹ شورای حل اختلاف مجتمع شماره ۲ تهران

آگهی حصر ورالت آقای/ خانم فاطمه بهای به شماره شناسنامه ۱۱۴۶۸ به شرح دادخواست تقدیمی به کلاس پرونده ۱۳۳۸/۵۹/۹۴ از این شعبه درخواست گواهی حصر ورالت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ادین عبدالمطیبه بهای به شماره شناسنامه ۴۴۲۰ در تاریخ ۹۴/۱/۰۶ افتکگاه دانی خود بدردوز زندگی گفته و ورته حین‌الفوت آن مرحوم منصرف است به: ۱- رضا بهای ش ش ۱۳۴۵ ص قم نسبت پسر متوفی ۲- جنتی بهای ش ش ۶۲۸۸ ت ت ۱۲۶ ص تهران نسبت پسر متوفی ۳- شری بهای ش ش ۲۳۳۸ ت ت ۱۳۴۲ ص قم نسبت دختر متوفی ۴- اکرم بهای ش ش ۹۱۴ ت ت ۱۳۴۷ ص قم نسبت دختر متوفی ۵- فاطمه بهای ش ش ۱۱۴۶۸۱ ت ت ۱۳۵۳ ص قم نسبت دختر متوفی ۶- اعظم بهای ش ش ۱۱۴۶۸۲ ت ت ۱۳۵۴ ص قم نسبت دختر متوفی ۷- الهه بهای ش ش ۱۱۴۶۸۳ ت ت ۱۳۵۸ ص قم نسبت دختر متوفی ۸- مریم دیری ندارد اینکه با انجام تشریفات مقدماتی، درخواست مزبور را به‌استناد ماده ۳۶۱ قانون امور حسبی در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هرکس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی مربوطه صادر خواهد شد.

۱۱۰/۵۰۷۰۸ رئیس شعبه ۵۹ شورای حل اختلاف مجتمع شماره ۲ تهران

آگهی حصر ورالت آقای نورستد دهیان بههودی به شماره شناسنامه۳۴ به شرح دادخواست تقدیمی به کلاس پرونده ۴۰۵/۵۰۷/۰۴ از این شعبه درخواست گواهی حصر ورالت نموده و چنین توضیح داده که شادروان یوسف کردویی به شماره شناسنامه ۴۶۷ در تاریخ ۹۴/۱/۰۱ افتکگاه دانی خود بدردوز زندگی گفته و ورته حین‌الفوت آن مرحوم منصرف است به: ۱- نورستد دهیان بههودی ش ش ۳۴۳ ت ت ۱۳۴۲ ص سومعه سرا نسبت همسر متوفی ۲- فرخ کردویی ش ش ۸۸۷ ت ت ۱۳۴۷ ص قم رشت نسبت کردویی ۳- کاوه کردویی ش ش ۲۹۲ ت ت ۱۳۵۲ ص رشت نسبت پسر متوفی و مرحوم ورته دیگری ندارد اینکه با انجام تشریفات مقدماتی، درخواست مزبور را به‌استناد ماده ۳۶۱ قانون امور حسبی در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هرکس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف مدت یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی مربوطه صادر خواهد شد.

۱۱۰/۵۰۷۰۵ رئیس شعبه ۶۰ شورای حل اختلاف مجتمع شماره دو تهران

اجرائیه مشخصات محکوم له: نام: مریم نام خانوادگی: رمزی شوگیه نشانی محل اقامت : مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: ۱ – مسیه نصیری مجهول الکمان –۲ بهنام بیدار مجهول الکمان نشانی محل اقامت : محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوط به شماره ۹۴/۱۲۳۳ و شماره دادنامه مربوطه ۱۱/۰۹۰۱۰۱/۹۹۷۱۰۱ محکوم علیه محکوم شد به پرداخت مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به انضمام خسارت تأخیر تأدیه و هزینه دادرسی در حق محکوم له صادر شد و هزینه عیلم نشر دولتی برعهده محکوم علیه میباشد.

۱۱۰/۵۰۷۰۵ دبیر شعبه ۵۹ مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف شهر تهران

غار آفتاب، ارثیه بلاتکلیف تمدن ومحیط زیست انسانی ایران

«کرفتو» در زبان کردی به معنی غار آفتاب است؛ بزرگ‌ترین غار دست‌کند ایران، با ۷۵۰ متر طول اکتشاف‌شده و تعداد زیادی دهلیزهای کشف‌نشده در استان کردستان بین سقز و دیوان‌دره قرار دارد.

به گزارش ایسنا، این‌طور که زمین‌شناسان می‌گویند این غبار متعلق به دوره‌های میانی حیات زمین است که بعد از عقب رفتن آب‌ها، از زیر دریا بیرون آمده و تحقیقات نشان می‌دهد که در دوره پیش از تاریخ، محل سکونت انسان‌های اولیه بوده است.

اگر برای دین‌دست‌نگارهای بشر اولیه هیجان‌زده می‌شود لازم نیست تا اسپانیا و فرانسه بروید؛ غار کرفتو تعدادی از این‌نگاره‌های باستانی را به صورت حجاری روی دیوارهای خود دارد؛ نقش‌هایی از گوزن و حیوان‌های ناشناخته دیگر.

به غیر از این غار، کرفتو در دوره‌های مختلف کاربردهای جالب دیگری هم داشته است. باستان‌شناسان می‌گویند این‌غار در دوره‌ای از تاریخ ایران استفاده‌ای به عنوان معبد داشته است. میتراپرستان که قبل از سلطه حکومت زرتشتی بر سراسر کشور از آذانه در فلات ایران زندگی می کردند، غار کرفتو را به عنوان یکی از عبادتگاه‌های خودشان انتخاب کرده بودند. بعدها وقتی دین زرتشت در سایه حکومت هخامنشی گسترش پیدا کرد، پیروان میترتا که مورد قبول نبودند، برای حفظ مبدشان از گردن و حمله، آن‌ها را در پشت سنگچین‌های منظمی پنهان کر دند تا حفظش کنند.

در دوره‌های بعدی، این‌غار موارد استفاده دیگری هم پیدا کرد. ساخت «گور دخمه» که شکل رایج برای دفن مردگان در دوره‌های هخامنشی بوده است، غار کرفتو را به گورستان تبدیل کرده، جایی که در آن سالن‌های مختلف به عنوان پیشخوان، نمازخانه و اتاقی که اجساد را در آن قرار داده بودند وجود داشته است. در سال‌های سلسله سلوکیان که اصالتا یونانی‌تبار بوده‌اند، غار کرفتو هم‌چنان به صورت یک مقبره باقی مانده است. در ورودی یکی از اتاق‌های این غار که در طبقه سوم آن قرار دارد، نوشته‌ای به زبان یونانی روی سنگ کنده شده که می‌گوید: «در این مکان هرکلیس سلوکیان که امانتاً یونانی‌تبار بوده‌اند، غار کرفتو هم‌چنان حتی دوره سلوکیان نیز استفاده می‌شد.

این احتمال وجود دارد که غار در دوره ساسانیان هم هم‌چنان به همان صورت گور دخمه مورد استفاده بوده است.

بعد از ورود اعراب به ایران، موارد استفاده غار آفتاب باز هم تنوع بیش‌تری یافت. این بار نه به‌عنوان زیارتگاه یا مقبره بلکه محلی برای زندگی انسان‌ها؛ جایی که احتمالاً در سده چهارم هجری هنوز هم انسان‌ها با حیوانات اهلی و گله‌های بز و گوسفندشان در آن زندگی می‌کردند یا برای در امان ماندن از بلای‌های طبیعی به آن پناه می‌بردند. در سنگ‌های سازنده سالن‌های بزرگ غار هنوز هم کنده‌کاری‌هایی را که برای بستن مهار حیوانات از آن‌ها استفاده شده می‌توان دید.

غار کرفتو اولین‌بار توسط یک باستان‌شناس روس تبار مورد بررسی سطحی قرار گرفت. دست‌نوشته او بر سنگ یکی از دیوارهای غار نشان‌دهنده زمان حضور او در کرفتو است. غبار کرفتو در سال ۱۸۱۸ میلادی توسط پیر «فریتز کرپورتر» بازدید و کنیه‌ای آن خوانده شد. در سال ۱۸۳۸ میلادی «هنری اولیسنون» از غبار بازدید کرد و آنچه را به وسیله کرپورتر از کنیه‌ی خوانده شده بود، اصلاح کرد. ۱۹۶۳ دوباره گنار یک باستان‌شناس خارجی به کرفتو افتاد، سر اورل اشتین به همراه یک دستیار ایرانی تلاش کردند نقشه غار را تهیه کنند و به موقعیت‌هایی هم دست یافتند، هرچند دشواری که توسط آن‌ها طرا‌حی شده، کامل نیست.

دست‌نوشته و طرح‌های مختلفی روی سنگ‌های غار کرفتو وجود دارد که بعد از گذشت زمان ارزش تاریخی پیدا کرده است. احتمالاً یکی از انگیزه‌های مردمی که این روزها با سنگ و سوهان و انواع و اقسام رنگ به جان بافت طبیعی و دست‌ساز غار می‌افتند تا‌روی آن یاد‌گاری‌هایی از حضورشان در این محوطه باستانی بگذارند همین حس جاودان شده است!

یکی از این دست‌نوشته‌ها که ارزش تاریخی پیدا کرده، یاد‌گاری چند نفر از بازدیدکنندگان غبار است که آن‌گونه که خود نگاشته‌اند در «سال ۲۵۳۷ شاهنشاهی» به این غار رفته بودند و نوشته‌شان هنوز هم روی سنگ‌های غار نوی چشم می‌زند.

علاوه بر قسمت‌های «دست‌کن» غار که طسی سال‌ها مر دمسان دوره‌های مختلف ایران از آن استفاده‌های متفاوت کرده‌اند، غار آفتاب ساکنان دیگری هم دارد. بعد از گذشتن از یکی از دالان‌های این غار، تازه دهلیزها و تالارهای طبیعی آن آغاز می‌شود که شفافشان از جنس آهک است و گشتان به عمق بیش از دو متر تماماً از مدفوع خفاش‌های ساکن غار پوشیده شده است.

حتی این تالارها که دسترسی به آن‌ها دشوار است، حضور در آن‌ها نفس کشیدن را سخت می‌کند و گاهی باید راه‌روهای آن را به خمیده و روی زانو‌ها طی کرد هم از قلم یاد‌گاری نویسان در امان نبوده است؛ دوستانی که دو نفره را هم به غار آمده‌اند گرته تا از دروا‌های مدرسه‌ای، هر کس به سهم خودش دیواره سپید آهکی را مورد عنایت قرار داده است!

برق کشی در ۷۰ متر اولیه غار انجام شده، اما لامپ‌های زرد و نامناسب یا کچ‌سیلنگی در غار کار گذاشته شده‌اند. نور آن‌ها در برخی مواقع به دلیل گرمای زیادی که ایجاد می‌کند به بدنه غار آسیب زده و گاهی انرژی لازم را برای رشد قارچ و جلبک‌هایی که به خرابی بافت غار می‌انجامد، فراهم کرده است.

بعد از آخرین تالاری که با‌نور این لامپ‌ها روشن شده، غبار هم‌چنان ادامه دارد، اما اکتشاف در آن انجام نشده؛ چرا که دسترسی به این قسمت غار بسیار سخت‌تر است و به تجهیزات و صرف هزینه نیاز دارد.

برای ورود به این غار باید بطیف بسیار ارزان قیمتی تهیه شود و در اغلب مواقع بازدیدکننده‌ها راهنمایی ندارند که برایشان توضیح بدهد ارزش کرفتو چیست و باید مراقب باشند که بیش از این به غار آسیب وارد نشود.

میراث فرهنگی منطقه «ژبویه» در تلاش است تا هزینه‌های مربوط به نگهداری و بهبود وضعیت غار را فراهم کند. تلاش برای انجام اکتشاف‌های جدید در غار، تهیه نقشه غار و آماده کردن زیرساخت‌ها برای معرفی این غار به گردشگران و علاقه‌مندان، در جریان است؛ با این حال، برخی آسیب‌های جبران‌ناپذیر هم به این اثر باستانی وارد شده که پول نمی‌تواند آن‌ها را جبران کند.



۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

زیست محیط

پنجشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۲ • ۵ ذی‌القعدة۱۴۲۶ • سال یازدهم • شماره ۱۶۶۱

نخستین باری که حرفی درباره تکنولوژی شبیه‌سازی شنیده شد، زمانی بود که گوسفندی به نام «دالی» در سال ۱۹۹۶ با استفاده از این تکنولوژی به دنیا آمد. اما در حقیقت حدود ۴۵ سال قبل از آن دانشمندان به فکر همانندسازی مهره‌داران افتادند.

به گزارش مهر، در سال ۱۹۵۲ بسود که دانشمندان موفق به شبیه‌سازی بچه قورباغه‌هایی شدند که درست مانند حیوان اصلی و اولیه بودند. این بچه قورباغه‌های کوچک به عنوان نخستین حیوانات شبیه‌سازی در تاریخ مشهورند. پس از آن تحقیقات در این زمینه سرعت بیش‌تری گرفت. سال ۱۹۹۶ تلاش‌های گسترده دانشمندان برای تولید اولین پستاندار شبیه‌سازی شده به نتیجه رسید و گوسفندی به نام دالی در جولای آن سال به دنیا آمد اما ۶سال بعد در سال ۲۰۰۳ دالی در عساکلی و به دلیل ابتلا به یک بیماری ربوی از بین رفت.

با این که هم‌چنان تکنولوژی شبیه‌سازی موجودات زنده به‌کار خود ادامه می‌دهد اما بیش از ۹۵ درصد از تلاش‌های شبیه‌سازی برای تولید یک موجود زنده شکست می‌خورد و ممکن است بیش از ۱۰۰ فرایند انتقال هسته‌ای برای تولید یک موجود شبیه‌سازی شده لازم باشد و این تکنولوژی یک عمل گران محسوب می‌شود. در حقیقت دالی پس از ۲۷۶ مرتبه تلاش برای عوض کردن هسته تخمک به دنیا آمد که این ۲۷۶ تخمک در مجموع ۲۹ رویان تولید کرد که از میان آن‌ها تنها دالی زنده ماند.

علاوه بر این پس از ۹ هزار مرتبه تلاش برای همانندسازی تنها ۷۰گوساله به دنیا آمده‌اند که یک‌سوم از این گوساله‌ها طی مدت کوتاهی جان خود را دست داده‌اند و بسیاری از آن‌ها در هنگام از بین رفتن به‌طور غیر عادی، بزرگ بودند.

هم‌چنین بررسی‌های نشان داده‌اند که در حیوانات همانندسازی شده غالباً عملکرد ایمنی مختل شده و میزان بالائسری از ابتلا به انواع عفونت، سرطان و سایر اختلالات وجود دارد. برخی دانشمندان علت شدن اولین پستاندار شبیه‌سازی شده یعنی دالی را پیروی زودرس ناشی از شبیه‌سازی می‌دانند. اگرچه پانویل موت مسؤول شبیه‌سازی دالی معتقد است که تلف شدن زودرس این حیوان ارتباط به شبیه‌سازی نداشته و به دلیل یک عفونت تنفسی شایع در میان گوسفندان بوده است.

با این همه پژوهشکده رویان ایران نیز با هدف تولید حیوانات شبیه‌سازی شده از سال ۱۳۷۷ کار خود را آغاز کرد و نخستین گوسفند شبیه‌سازی شده به نام «روپانا» را در سال ۱۳۸۵ تولید کرد که البته بزرگ‌ترین چشش علمی کشور در تولید دروا‌های جدید محسوب می‌شد.

روپانا سومین سال زندگی خود را با دردهای مزمن و ناشیخ در ناحیه شکم آغاز کرد و معاینات مکرر انجام شده توسط تیم دامپزشکی قادر به تبیین عارضه خاصی نشد. این گوسفند هم‌تاسازی شده در اسفند ۸۸ بر اثر اثر نارسایی مزمن کبدی از بین رفت.

نخستین به شبیه‌سازی شده ایران به نام «حنا» در پایگاه تحقیقاتی علوم سلولی اصفهان در فروردین ۱۳۸۸ متولد شد و نخستین بزغاله ایران و خاورمیانه پس از روپانا، گوسفند



شبیه‌سازی شده در پژوهشکده رویان اصفهان بود. شنگل و منگل بزهای حاوی ژن فاکتور ۹ انعقادی نیز دی ماه ۱۳۸۸ در پژوهشکده رویان متولد شدند. این بزغاله‌ها که حامل ژن تولید پروتئین انسانی با ترکیب جدید هستند در درمان مبتلایان به بیماری هموفیلی مؤثرند. برای نخستین بار در خاورمیانه «نپینا» در تیرماه ۱۳۸۸ به عنوان اولین گوساله شبیه‌سازی شده در کشور متولد شد که این گوساله ۵ روز بعد از به دنیا آمدن به دلیل عفونتی که مشخص نیست چگونه ایجاد شده بود، تلف شد. دومین گوساله شبیه‌سازی شده ایران به نام «تأمینا» چند روز پس از تلف شدن اولین گوساله یعنی «نپینا» به دنیا آمد. اما چند ساعت بعد به دلیل وقوع تب حاد، این گوساله نیز تلف شد.

هفته گذشته محققان پژوهشگاه رویان اصفهان برای اولین بار موفق به شبیه‌سازی گونه حیوانی در حال انقراض شدند. از رزشمند است، اما نباید برای این کار به سراغ حیات‌وحش رفت و بهتر است به عنوان مثال بر روی حیوانات اهلی مانند بز، گوسفند و مرغ و خروس همانند آنچه که در اسکاتلند انجام شد، تحقیقات خود را ادامه دهند. اما طور که محمدحسین نصر اصفهانی می‌گوید: شبیه‌سازی «قوش وحشی قمیشلو» که گونه‌ای در حال انقراض در منطقه‌ای نزدیک به اصفهان است در پژوهشگاه رویان با موفقیت انجام شد و این حیوان در حال حاضر در سلامت کامل در مرزعه این پژوهشگاه نگهداری می‌شود.

به گفته وی، تاکنون در آسیانتها ۲ کشور کره جنوبی، ژاپن و چین فراوری شبیه‌سازی گونه‌های در حال انقراض را در اختیار داشته‌اند و ایران چهارمین کشور آسیایی بوده که به این دانش دست پیدا کرده و تلاش می‌کنیم تا به همین روش، بوزپلنگ و پلنگ ایرانی را نیز شبیه‌سازی کنیم که تاکنون در چند سال نتوانیم داشت.

دزفول و جولان موتورسیکلت‌ها



می‌کنند، همین امر باعث شده فضای راندگی شهرستان بی‌قانون جلوه داده شود.

۲۵۰هزار موتورسیکلت در دزفول
رییس پلیس راهور دزفول نیز در گفت‌وگو با مهر با بیان این که در دزفول بیش از ۲۵۰ هزار موتورسیکلت وجود دارد، اظهار کرد: این آمار خیره‌کننده تقریباً به‌اندازه تعداد کامیون موتورسیکلت‌های موجود در یک استان شمالی و کوهستانی است.

تورج کرد علوند با اشاره به میزان بالای آسیب‌پذیری موتور، عنوان کرد: دزفول شهر حادثه‌خیزی است و درصد معلوماتی‌های جسمی و تلفات ناشی از تصادف با موتور در این شهر بسیار زیاد است.

وی بیش از ۹۰ درصد تصادفات که منجر به از بین رفتن افراد در دزفول را مربوط به سرنشینان موتورسیکلت‌ها دانست و افزود: مطابق با آمارها بیش از ۸۰درصد مصدوم شدگان تصادفات شهرستان نیز راکیان همین وسیله نقلیه هستند که بیش ترچوان و سربست خانواده هستند.

رییس پلیس راهور دزفول در پاسخ به این پرسش که اداره راهور این شهرستان چه اقدامات آموزشی در جهت آگاهی مردم برای استفاده بهینه از موتورسیکلت در دستور کار دارد، عنوان کرد: حضور کارشناسان ما در مدارس مقاطع ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان، ممنوع کردن استفاده دانش آموزان زیر ۱۸ سال از موتورسیکلت برای رفت و آمد در مدارس و اجرای طرح‌هایی برای برخورد با موتورسواران متخلف در سطح شهرستان از جمله مهم‌ترین برنامه‌های در دستور کار دزفول در این زمینه است.

کردعلیوند هم‌چنین تصریح کرد: در جلسات انجام شده با شهردا برای پارک موتورسیکلت‌ها و اجرای طرح پارکبان بر اساس ماده ۱۵ قانون جرایم رانندگی چندین مکان پیش‌بینی شده و اقدامات لازم در خصوص اجرای این طرح از طریق پیمانکار شهرداری در حال انجام است.

وی به راکیان موتورسیکلت‌ها توصیه کرد: در صورت استفاده از موتورسیکلت، الزاماً باید از کلاه ایمنی استفاده شود و فرد موتورسوار باید دارای بیمه‌نامه شخص ثالث

مخالفت باشیبه‌سازی حیوانات

مشاور رییس سازمان محیط‌زیست در پاسخ به این‌که قرار است که این گونه‌ها در محوطه‌های نزدیک به شرایط طبیعت نگهداری شوند و به‌طور کامل رهاسازی نشوند، ادامه می‌دهد: در بسیاری از کشورهای دنیا در ابتدا تصمیمی برای رهاسازی گونه‌های شبیه‌سازی شده و یا گونه‌های در اسارت در طبیعت وجود نداشته، اما تجربه نشان داده که این گونه‌ها در نهایت به نحوی یا بر اثر بی‌احتیاطی و سهواً و یا عمدتاً وارد محیط‌های طبیعی شده و سیستم طبیعت را به هم زده‌اند.

او به حضور ناخواسته گونه راگون در شمال کشور و یا قرقاول‌های مازندران و هم‌چنین ماهی‌های دریاچه گهر که احتمالاً در اثر بی‌احتیاطی وارد طبیعت کشور شده‌اند اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: در مورد گونه‌های شبیه‌سازی شده نیز شاید تا چند دهه آینده به این علم و آگاهی نرسیم که شبیه‌سازی بر روی گونه‌های حیات‌وحش چه نتایج وراثتی و ژنتیکی به دنبال خواهد داشت، بنابراین بهتر است در حال حاضر تمام اقدامات در این زمینه با احتیاط و بر روی گونه‌های غیرحساس انجام شود، کما این‌که در کشورهای پیشرفته مانند انگلستان بعد از شبیه‌سازی یک گوسفند هنوز گونه جدیدی را شبیه‌سازی نکرده‌اند.

کهرم مخالفت خود را با شبیه‌سازی بر روی گونه‌های بسیار ارزشمندی مانند بوز ایرانی و پلنگ ایرانی اعلام می‌کند و می‌افزاید: یک اشتباه و یا یک بی‌احتیاطی در انجام چنین تحقیقی ممکن است نژاد خالص ایرانی چندین میلیون ساله این گونه‌ها را تغییر دهد و به عنوان مثال موجب کاهش طول عمر، قدرت جسمانی و یا مشکلات دیگری برای این گونه‌ها شود.

به گزارش مهر، امروزه مسأله «کلونینگ» یا شبیه‌سازی به یک بحث جهانی و همگانی تبدیل شده است. اگر چه هنوز جزئیات این مسأله برای جهانیان و آینده آن روشن نیست، در عین حال، افراد و گروه‌های بسیاری در سراسر دنیا با مطالعات تبیین این پدیده نوین را از ابعاد گوناگون دنبال می‌کنند و در داخل کشور نیز بر روی ابعاد مختلف این علم تحقیقات بسیاری در انجام حال است.

شبیه‌سازی، در اصل ایده بدی نیست این که دانشمندان بتوانند حیوانات با گیاهان را با کیفیت مطلوب به تولید انبوه برسانند جذاب است. با کمک محققان و مهندسان ژنتیک می‌توان حیواناتی را به وجود آورد که از اعضای بدن آن‌ها برای پیوند انسان‌ها استفاده شود و یا از طریق جراحی ژنتیک سلول‌های سالم مانده از عضو آسیب دیده را به یک عضو کامل تبدیل کرد و یا از موادی که حیوانات در بدنشان تولید می‌کنند، در داروسازی استفاده کرد و یا به کمک شبیه‌سازی حیوانات، نسل گونه‌هایی از موجودات زنده را که در حال انقراض هستند، حفظ کرد.

با این حال اگرچه در بسیاری از مواقع دیدگاه‌های زیست‌محیطی که جانب احتیاط را در مورد حیات وحش شکننده کشور در نظر می‌گیرند فن آوری سرتیزانه تلقی می‌شود از آن جایی که این تکنولوژی هنوز بسیار نوا است، بهتر است که تحقیقات در کشور بر روی گونه‌هایی با حساسیت کم‌تر انجام شود.

به شورای شهر تحویل دهد.

وی بیان این که قصد داریم این طرح را به‌صورت عجلانه و خام اجرا کنیم، عنوان کرد: طرح پارکینگ‌های کنار خیابان، چنانچه هم در حوزه ترافیک و هم در حوزه رفاه مردم است ابتدا باید به‌صورت کاملاً کارشناسی و به دور از سطحی‌نگری تکمیل شود و تمام پیامدهای اجتماعی و ترافیکی آن نیز در نظر گرفته شود.

این مسؤول در پایان عنوان کرد: قطعاً پس از طی این مراحل، طرح پارکینگ‌های کنار خیابانی که از اولویت‌های مهم شورای شهر و شهرداری دزفول است نیز در آینده نزدیک اجرایی می‌شود.

نگاهی ساده به زندگی را خرمی نشان می‌دهد که «موتور» این وسیله‌ای که به دلیل حادثه‌ساز بودن همیشه با بدی از آن یاد می‌کنیم گاه تمام دارایی یک خانواده برای امرای معاش و تردد است اما این امر سبب نمی‌شود تا وجود این همه موتور در شهری که شاید اکثر مردمانش از نظر اقتصادی در تنگنا نباشند توجه‌پذیر باشد، گواه این ادعا نیز وجود تعداد زیاد موتورسیکلت در هر خانواده دزفولی است.

تجربه نشان داده که از گان‌های منولی هر چقدر هم که بخواهند از وقوع حوادث و فاجعه‌ها جلوگیری کنند اگر از حمایت و همراهی مردم برخوردار نباشند نمی‌توانند به این مهم دست یابند بنابراین جولان موتور‌ها در دزفول که بدون اغراق یکی از معضلات اجتماعی و فرهنگی این شهرستان محسوب می‌شود را شاید بتوان با یک فرهنگ‌سازی ساده نیز برطرف کرد.

یک فرهنگ‌سازی که متأسفانه اصلی آن مردم و به‌ویژه جوانان شهر است، گویا همیشه به این وسیله سرعت به بهای از دست دادن جانشان تمام می‌شود. متأسفانه در چند سال اخیر استفاده از موتورسیکلت در دزفول بسیار شیوع یافته و به گونه‌ای شده که دیگر حضور موتورسواران تنها به سطح شهر، خیابان‌ها یا پیاده‌روها منتهی نمی‌شود و در اکثر مواقع مکان‌های عمومی و تفریحی از جمله پارک‌ها و فضای سبز نیز شاهد جولان موتورسوارانی هستند که با حضور غیرمجاز خود علاوه بر زشت جلوه دادن منظره، با ترده‌های خطرناک خود آرامش خانواده‌هایی را نشانه می‌گیرند که برای راهی‌س از هیاهوهای زندگی به دامان طبیعت پناه برده‌اند.

موضوعی که بازهم عدم فرهنگ‌سازی مناسب در استفاده از این وسیله نقلیه را نشان می‌دهد، این از شعار فاصله گرفت و با جدیت تقاضا در زمینه فرهنگ‌سازی برای رفع این معضل باید همکاری دوسویه‌ای بین مردم و ارگان‌های متولی برقرار شود. همکاری سازنده‌ای که اگر هیچ نداشته باشد کم‌دست کم جان‌های گم‌گم می‌گیرد.

نکته دیگر اما ضرورت احداث پیست موتورسواری در دزفول است، طرحی که سال‌هاست مطرح شده اما با گذشت مدت‌های طولانی در حد یک حرف باقی‌مانده است، امیدواریم که وعده داده‌شده در گزارش رنگ واقعیت به خود بگیرد چرا که قطار آلوده‌اندازی این پیست، علاوه بر کاهش بار سنگین ترافیک شهری، فضای امن و نشاط آوری را برای جوانان فراهم می‌کند تا دیگر هیجانات درونی خود را در آرزی از دست دادن جانشان معاوضه نکنند. حال باید منتظر ماند و دید که آیا تدابیر اداره‌های متولی برای مقابله با حوادث این قاتل برطرقدار می‌تواند نتایج محسوسی داشته باشد و یا باز هم باید همانند همیشه آرامش شهروندان دزفولی فدای مزاحمت‌های گاه و بی‌گاه عدا‌ی موتورسوار باشد.

ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸,۸۶۰,۰۰۰	۸,۹۸۰,۰۰۰
امامی	۸,۸۵۰,۰۰۰	۸,۹۷۰,۰۰۰
نیم	۴,۶۲۰,۰۰۰	۴,۷۳۰,۰۰۰
ربع	۲,۵۳۰,۰۰۰	۲,۶۳۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۰۰,۰۰۰	۱,۷۰۰,۰۰۰
طلا۱۸ عیار	-	۹۱۹,۵۳۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۵۳۲
آلیاژ آلومینیم	۱,۶۸۰
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۶۵۰,۵
مس	۵,۰۰۰,۵
سرب	۱,۶۷۸
نیکل	۱۰,۳۰۵
قلع	۱۶,۲۵۰
روی	۱,۷۷۳,۵
کبالت	۲۸,۵۰۰
مولیبدن	۱۳,۳۰۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com



اخبار

حضور فعال ذوب آهن در بورس کالا

دیروز در تالار صادراتی بورس کالای ایران بالغ بر ۱۶۰ هزار تن انواع سنگ آهن، قیر و گوگرد کلوخه عرضه شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، در این روز و در تالار صادراتی مجتمع سنگ آهن سکنگان با ۱۱۰ هزار تن سنگ آهن دانه بندی حضور یافت.

علاوه بر این، ۳۰ هزار تن گوگرد گرانوله مجتمع پتروشیمی خارک و ۷ هزار تن گوگرد کلوخه شرکت پالایش نفت بندرعباس به ترتیب با قیمت‌های پایه ۱۵۴ و ۱۴۴ دلار در هر تن عرضه شد. تالار صادراتی هم‌چنین شاهد عرضه ۱۰ هزار تن قیر ۴۶۰۷۰ هزار تن قیر ۸۵۱۰۰، ۳۴۰ تن عایق رطوبتی و ۲۰۰ تن قیر معدنی ۶۰۷۰ بود.

شرکت ذوب آهن اصفهان هم‌چنین، ۱۳۷۶ تن میلگرد ۸۳-، ۷۲۶,۲۰۰ تن میلگرد ۸۳- و ۷۲۶ تن تیر آهن سایز ۱۲ را روانه تالار معاملات کرد.

دیگر عرضه‌های تالار محصولات صنعتی و معدنی در این روز شامل ۳۳۰ تن ورق گرم شرکت تورد و تولید قطعات فولادی و ۱۵۰۰ تن شمش هزارپوندی ۹۹,۷۵ مجتمع آلومینیوم هرمزگان (هرمزفل) بود.

براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، ۴۴۴ هزار و ۴۹۷ تن انواع کالا راهی تالارهای داخلی و صادراتی بورس کالای ایران شد.

افت قیمت

پلی استایرن‌ها

قیمت پلی استایرن معمولی، مقاوم و انبساطی در بازارهای جهانی با افت روبه رو شد. به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، در معاملات چهاردهم آگوست بازارهای جهانی، پلی استایرن معمولی ۱۵۴۰ با افت ۵۰ دلاری نسبت به هفته‌ماقبل به رقم یک هزار و ۳۰۰ دلار در هر تن فوب خلیج فارس رسید.

هم‌چنین در این تاریخ پلی استایرن مقاوم ۷۲۴۰ نیز ۴۰ دلار نسبت به هفته گذشته افت قیمت داشت و با نرخ یک هزار و ۳۶۰ دلار در هر تن فوب خلیج فارس مورد معامله قرار گرفت.

در همین حال پلی استایرن انبساطی هم ۲۰ دلار در تاریخ یادشده نسبت به هفته گذشته کاهش قیمت را تجربه کرد و به رقم یک هزار و ۳۴۰ دلار در هر تن و در منطقه جنوب شرق آسیا رسید.

گفتنی است کم‌ترین قیمت برای این کالا یک هزار و ۳۳۰ دلار در هر تن و در جنوب شرق آسیا پیشنهاد شده است. هم‌چنین استایرن مومر با قیمت یک هزار و ۱۴۲ دلار در هر تن سی‌آفار و در آسیای شرقی دور گزارش شده‌است که نسبت به هفته گذشته ۵۰ دلار افت را تجربه کرده‌است.

کم‌ترین قیمت برای این کالا در آسیای شرق دور و در تاریخ یاد شده یک هزار و ۱۴۰ دلار در هر تن سی‌آ فار اعلام شده‌است.

سقوط فلز سرخ به زیر مرز روانی ۵۰۰ دلار

مس سرخ شد!



میلادی با کاهش عرضه در کنار افزایش میزان خرید چینی‌ها افزایش خواهد یافت. استنفان پریرگز، کارشناس بازار فلزات در «بی‌ان پی پارپلاس» می‌گوید: به لحاظ روانی رقم ۵۰۰ دلار برای مس عدد بسیار مهم و بزرگی بود. اگر قیمت مس در سطح زیر ۵۰۰ دلار باقی بماند این به معنای کاهش هر چه

بیشتر آن است. در بازار لندن قیمت مس ۲۶ درصد کاهش داشت و به سطح ۵۰۳۵ دلار در هر تن رسید. این در حالی بود که قیمت مس در جریان معاملات به سطح ۴۹۸۳ دلار نیز سقوط کرد. در بازار COMEX نیویورک نیز قیمت مس برای تحویل در ماه سپتامبر ۱,۵۱۵ درصد کاهش به سطح ۲,۲۸۷ دلار در هر پوند رسید که رکورد جدیدی برای کم‌ترین میزان قیمت مس در ۶ سال گذشته بوده‌است.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
ناپلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی
بازار فرعی	۵۰۰	۰	۳,۶۰۴	۰	۱	۰	۱	۰	۰
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۲۹,۴۴۷	۳,۹۱۴	۴۷۶,۹۸۴	۴۲,۵۱۷	۱۷۴	۴	۲۲	۵	۴۱
صنعتی	۹۸,۳۲۰	۱۱۰,۰۰۰	۱,۴۵۷,۱۸۱	۶۳,۹۰۰	۹	۲	۱	۳	۱
کشاورزی	۴۰۶۰	۰	۸۵,۴۶۰	۰	۹	۰	۲	۰	۳
کل بازار	۱۳۲,۳۲۷	۱۱۳,۹۱۴	۲,۰۲۳,۲۲۹	۱۰۵,۴۱۷	۱۹۳	۶	۲۷	۶	۵۰

آمار معاملات									
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه عرضه (ریال)	تفاض (تن)	حجم معامله (تن)
بیلت ۶۰۶۳-۷	آلومینیوم ایران (ایران‌کوکو)	نقدی	۳۶۰۶۱	۳۶۰۶۱	۳۶۰۶۱	۴۰۰	۳۶۰۶۱	۲۰۰	۲۰۰
کک متالورژی ۱۲۰-۶۰	کک ساری زرن	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۳۰۰۷	۰	۰
کک متالورژی ۲۵-۱۵	کک ساری زرن	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۸۰۰۷	۰	۰
کک متالورژی ۵۰-۰	کک ساری زرن	نقدی	۳۰۰۶	۳۰۰۶	۳۰۰۶	۵۰۰	۳۰۰۶	۳۰۰	۳۰۰
کک متالورژی ۸۰-۲۵	شکر سفید	نقدی	۹۰۰۲۱	۹۰۰۲۱	۹۰۰۲۱	۱۰۵	۹۰۰۲۱	۱۰۵	۱۰۵
شکر سفید	شکر سفید	نقدی	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲	۰۰۰۲۱	۱۶۰	۱۶۰
شکر سفید	شکر سفید	نقدی (مچینگ)	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰	۰۰۰۲۱	۵۴۰	۵۴۰
شکر سفید	شکر سفید	نقدی	۹۰۰۲۱	۹۰۰۲۱	۹۰۰۲۱	۳۰	۹۰۰۲۱	۳۰	۳۰
شکر سفید	شکر سفید	نقدی	۴۰۰۲۲	۴۰۰۲۲	۴۰۰۲۲	۶۵	۴۰۰۲۲	۶۵	۶۵
شکر سفید	شکر سفید	نقدی	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲	۰۰۰۲۱	۱۸۰	۱۸۰
شکر سفید	شکر سفید	نقدی (مچینگ)	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰۰۰۲۱	۰	۰۰۰۲۱	۵۴۰	۵۴۰
ذرت دانه ای	تهران	نقدی (مچینگ)	۰۰۰۷	۰۰۰۷	۰۰۰۷	۰	۰۰۰۷	۱۲۰	۱۲۰
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۳	۰۸۰۹	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۸۰۰۹	۸۰۰۹	۸۰۰۹	۰۰۰۳	۸۰۰۹	۲۱۵۲	۲۱۵۲
قیر ۸۵۱۰۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۳	۸۰۰۹	۰	۰
قیر MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۱۸۰۱۴	۱۸۰۱۴	۱۸۰۱۴	۰۰۰۱	۱۸۰۱۴	۲۵۹	۲۵۹
قیر امولسیون CR۵۱	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۶۵۰۷	۰	۰
قیر MC۲۵۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۶۸۰۹	۶۸۰۹	۶۸۰۹	۰۰۰۳	۶۸۰۹	۱۳۲	۱۳۲
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد ارک	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۱	۸۰۰۹	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۴	۷۶۹۹	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۵۶۹۹	۵۶۹۹	۵۶۹۹	۰۰۰۴	۷۶۹۹	۹۹۹	۹۹۹
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۳	۲۷۰۱۰	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۳	۷۰۱۰۰	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۱	۹۳۴۹	۰	۰
قیر ۶۰۷۰-۶۰۷۰ صادراتی	نگین گام پارس	نقدی (S)	۳۶۹۹	۳۶۹۹	۳۶۹۹	۴۴۰	۳۱۵	۴۴۰	۴۴۰
قیر ۶۰۷۰-۶۰۷۰ صادراتی	معماران تجارت آفتاب (اقتصاد بین الملل تندیس)	نقدی (S مچینگ)	۰۸۱۱۲	۰۸۱۱۲	۰۸۱۱۲	۰۰۰۵	۴۰۵	۰۰۰۵	۰۰۰۵
قیر ۶۰۷۰-۶۰۷۰ صادراتی	یام گستران	نقدی (S)	۲۱۷۹	۲۱۷۹	۲۱۷۹	۱۰۰	۳۰۹	۱۰۰	۱۰۰
قیر ۶۰۷۰-۶۰۷۰ صادراتی	پالایش و انرژی شالغرب ارکا	نقدی (S)	۰	۰	۰	۵۰۰	۳۰۵	۰	۰
گوگرد گرانوله	پالایش نفت تبریز	نقدی (مچینگ)	۲۹۴۳	۲۹۴۳	۲۹۴۳	۰	۲۹۴۳	۴۰	۴۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۱۱۰	۵۰۱۲۵	۴۰	۴۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۹۹۰	۵۰۱۲۵	۵۰۶	۵۰۶
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۰	۵۰۱۲۵	۶۶	۶۶
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۵۵۰۲	۵۰۱۲۵	۶۰۰	۶۰۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی غدیر	نقدی (مچینگ)	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۵۰۱۲۵	۳۰۰	۵۰۱۲۵	۲۰	۲۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی آبادان	نقدی	۵۰۱۲۸	۵۰۱۲۸	۵۰۱۲۸	۳۰۰	۵۰۱۲۸	۴۸۰	۴۸۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی آبادان	سلف (مچینگ)	۵۰۱۲۸	۵۰۱۲۸	۵۰۱۲۸	۰	۵۰۱۲۸	۲۰	۲۰
پلی وینیل کلراید E۶۸۳۲	پتروشیمی اروند	نقدی	۰	۰	۰	۰۰۰۵	۲۸۴	۰	۰
پلی وینیل کلراید E۶۸۳۲-۱	پتروشیمی اروند	نقدی	۵۰۰۲۲	۵۰۰۲۲	۵۰۰۲۲	۸۸۰	۵۰۰۲۲	۴۴	۴۴
پلی وینیل کلراید E۶۸۳۲-۲	پتروشیمی اروند	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۵۰۰۲۰	۰	۰
پلی وینیل کلراید S۶۵-OFF درجه ۱	پتروشیمی اروند	نقدی	۹۸۸۳۳	۰۲۵۳۴	۰۲۵۳۴	۱۳۲	۹۵۱۲۲	۶۳۸	۱۳۲
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی اروند	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۲۲۶۲۴	۰	۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی اروند	نقدی	۸۶۳۲۴	۸۶۳۲۴	۸۶۳۲۴	۰۰۰۱	۸۶۳۲۴	۱۸۰	۱۸۰
پلی وینیل کلراید S۶۵	پتروشیمی اروند	نقدی (مچینگ)	۸۶۳۲۴	۸۶۳۲۴	۸۶۳۲۴	۰	۸۶۳۲۴	۲۰	۲۰
پلی بوتادین رابر ۱۲۲۰	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۷۰۱۳۷	۷۰۱۳۷	۷۰۱۳۷	۰	۷۰۱۳۷	۶۳	۶۳
پلی اتیلن سنگین اکسترژن EX۳	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۶۷۰۲۷	۶۷۰۲۷	۶۷۰۲۷	۰۰۰۱	۳۳۷۲۳	۱۱۰۵	۰۰۰۱
پلی اتیلن سنگین لوله CRP۱۰۰۰	پتروشیمی جم	نقدی	۳۳۸۲۵	۹۰۲۴۵	۸۵۰۴۶	۱۰۱۲۱	۶۳۱۴	۶۳۱۴	۰۱۲۱
پلی اتیلن سنگین لوله CRP۱۰۰۰-OFF درجه ۱	پتروشیمی جم	نقدی	۹۰۳۴۲	۹۰۳۴۲	۹۰۳۴۲	۶۶	۰۰۳۹۹	۷۲۷۱	۶۶
پلی اتیلن سنگین لوله CRP۱۰۰۰	پتروشیمی جم	نقدی	۶۴۷۲۴	۱۵۸۴۸	۵۵۵۴۸	۱۱۰	۸۷۳۶۶	۲۹۷	۱۱۰
پلی اتیلن سنگین لوله CRP۱۰۰۰-OFF درجه ۱	پتروشیمی جم	نقدی	۲۵۳۴۴	۲۵۳۴۴	۲۵۳۴۴	۴۴	۱۵۳۴۲	۳۵۲	۴۴
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰F	پتروشیمی مهر	نقدی	۸۵۶۴۰	۸۵۶۴۰	۸۵۶۴۰	۹۵۷	۸۵۶۴۰	۷۷۰	۷۲۶
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰F	پتروشیمی مهر	نقدی (مچینگ)	۸۵۶۴۰	۸۵۶۴۰	۸۵۶۴۰	۰	۸۵۶۴۰	۳۳۱	۳۳۱
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰F	پتروشیمی ایلام	نقدی	۸۵۶۴۰	۸۵۶۴۰	۸۵۶۴۰	۹۹۰	۸۵۶۴۰	۲۲	۲۲
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰F	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰۰۰۳	۰۷۲۳۹	۱۸۰	۱۸۰
پلی اتیلن سنگین تزریقی HI-۵۰۰	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰	۰۷۲۳۹	۲۰	۲۰
پلی اتیلن سنگین تزریقی HI-۵۰۰	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰۰۲۲	۰۷۲۳۹	۹۴۶	۹۴۶
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۵۲۵۱۸	پتروشیمی جم	نقدی	۷۰۶۳۹	۷۰۶۳۹	۷۰۶۳۹	۲۲۰	۷۰۶۳۹	۱۹۸	۱۹۸
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۵۲۵۱۸-OFF درجه ۱	پتروشیمی جم	نقدی	۳۵۵۳۷	۵۴۳۳۷	۰۰۰۳۸	۱۱۰	۱۶۹۳۵	۷۰۴	۱۱۰
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۵۲۵۱۸	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰۷۲۳۹	۰	۰۷۲۳۹	۳۰۸	۳۰۸
پلی اتیلن سبک بادی BL۲	پتروشیمی جم	نقدی	۶۵۹۴۰	۸۱۸۴۰	۰۹۹۴۱	۰۱۲۱	۴۵۸۴۰	۵۴۰۱	۰۱۲۱
پلی اتیلن سبک بادی BL۲	پتروشیمی تبریز	نقدی	۶۴۰۴۰	۶۴۰۴۰	۶۴۰۴۰	۶۰۰	۶۴۰۴۰	۳۰۰	۳۰۰
پلی اتیلن سبک بادی BL۲	پتروشیمی تبریز	نقدی (مچینگ)	۶۴۰۴۰	۶۴۰۴۰	۶۴۰۴۰	۲۲۰	۶۴۰۴۰	۱۰	۱۰
پلی اتیلن سبک بادی BL۲	پتروشیمی جم	نقدی	۰	۰	۰	۲۲۰	۶۴۰۴۰	۰	۰
پلی اتیلن سبک بادی BL۲	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۰۰۰۴۱	۳۱۴۴۱	۳۳۱۴۲	۰۰۰۱	۳۳۵۴۰	۱۱۰۳	۰۰۰۱
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۰۰۰	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۳۳۰۴۰	۳۳۰۴۰	۴۸۰۴۰	۰۰۰۱	۳۳۵۴۰	۱۹۰۱	۰۰۰۱
پلی اتیلن سبک فیلم ۱۹۰۰	پتروشیمی اروند	نقدی (مچینگ)	۳۳۵۴۰	۳۳۵۴۰	۳۳۵۴۰	۰	۳۳۵۴۰	۲۲	۲۲

منبع: سایت بورس کالای ایران

کوتاه بانکی

روابط عمومی بیمه دانا، ۳رتبه ملی گرفت

دهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی با معرفی برگزیدگان خود به پایان رسید. به گزارش مناقصه مزایده، در مراسم پایانی این جشنواره که روز ۲۷مردادماه جاری در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران با حضور رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعضای هیأت مدیره انجمن متخصصان روابط عمومی و مدیران روابط عمومی و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی در بخش دولتی و خصوصی برگزار شد، تندیس و لوح تقدیر جشنواره به برگزیدگان اهدا شد. در این جشنواره بر اساس آرای هیأت داوران، شرکت بیمه دانا در ۳بخش سرمقاله و ویژه‌نامه رتبه دوم و در بخش صفحه آرای رتبه سوم ملی (کشوری) را در بین شرکت کنندگان به دست آورد و تندیس و لوح تقدیر جشنواره را از آن خود کرد.



روابط عمومی بانک شهر، ۵رتبه ملی گرفت

بانک شهر به اساس رای هیأت داوران دهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی، در بخش رتبه برتر را کسب کرد. به گزارش مناقصه مزایده، در مراسم اختتامیه دهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی، این بانک موفق شد تا رتبه‌های برتر را در ۵بخش «نویسندگان کتاب تخصصی حوزه روابط عمومی وار تباطات»، «پوستر»، «نسخه موبایلی وبسایت»، «تبلیغات مکتوب/نشریات و رپرتاژ آگهی» و هم چنین «کارشناس برتر انتشارات روابط عمومی» را به خود اختصاص دهد. در این مراسم که به همت انجمن متخصصان روابط عمومی، کارگزار روابط عمومی و سازمان توسعه تجارت ایران، با شعار «برنامه‌ریزی، حرفه‌ای‌گرایی و اعتمادسازی» برگزار شد، مهدی باقریان، رییس این انجمن با ارایه تاریخچه‌ای از جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی، گفت: اسمال بیش از هزار اثر از ۱۳۰سازمان به جشنواره ارسال شده که نسبت به سال گذشته ۲۰درصد رشد داشته است و به گواه داوران جشنواره، در قسمت‌های مختلف هم از لحاظ کمی و هم کیفی پیشرفت خوبی حاصل داشته است و در برخی بخش‌ها، رقابت بسیار نزدیک بود.



رشد ۲۴درصدی مشتریان اینترنت بانک صادرات

بیش از ۴۳۵ هزار مشتری در سامانه بانکداری اینترنتی بانک صادرات ایران عضو فعال می‌باشند. به گزارش مناقصه مزایده، این بانک در راستای ارایه خدمات مطلوب و جلب رضایت مشتریان همگام با پیشرفت فن‌آوری‌های جدید، ارایه خدمات بانکداری اینترنتی متنوع را بر پایه بستن‌های اینترنتی امن در دستور کار قرار داده است.

این خدمات بدون محدودیت مکانی و زمانی ارایه می‌شود و دارای قابلیت‌های فراوانی از جمله انتقال وجه، رویت صورتحساب، تعیین مبلغ چک، پرداخت اقساط، پرداخت قبوض و... می‌باشد. این گزارش می‌افزاید تعداد مشتریان استفاده کننده از سامانه بانکداری اینترنتی بانک صادرات ایران تا پایان تیرماه سال ۱۳۹۴ به بیش از ۴۳۵ هزار مشتری افزایش یافته که این میزان بیانگر رشد ۲۴درصدی تعداد مشتریان استفاده کننده از این سامانه است.



روابط عمومی بانک ملی ایران، ۳عنوان ملی گرفت

روابط عمومی بانک ملی ایران در دهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی موفق به کسب سه عنوان ملی شد. به گزارش مناقصه مزایده، این اداره کل در بخش‌های وبسایت و فیلم و تیزر حایز رتبه اول شد. هم‌چنین در بخش برنامه‌های کاربردی (بلیکیشن) نیز به مقام دوم در بین روابط عمومی‌های کشور دست یافت. دهمین دوره جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی که آغاز آن از سال ۱۳۸۱ بوده است با همکاری دست‌اندرکاران روابط عمومی سازمان‌ها، مؤسسات دولتی و غیردولتی، استادان، کارشناسان و دانشجویان این رشته و توسط انجمن متخصصان روابط عمومی برگزار شد.

بازار سرمایه

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

معاون نظارتی بانک مرکزی

۴۰۰صرافی برای دریافت مجوز اقدام کردند



معاون نظارتی بانک مرکزی با بیان این‌که از مجموع صرافی‌های موجود تاکنون ۴۰۰ صرافی برای دریافت مجوز اقدام کرده‌اند، گفت: براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، فعالیت صرافی بدون مجوز از این به بعد غیرقانونی است. حمید تهران‌فر در گفت‌وگو با فارس، با بیان این‌که بخش عمده صرافی‌های کشور در حال طی کردن مراحل دریافت مجوز هستند، اظهارداشت: حدود ۴۰۰ صرافی موجود در حال طی کردن دریافت مجوز هستند و تعدادی هم مجوزشان را دریافت کرده‌اند.

وی افزود: تا ۲۸ مرداد هر کس اقدام جدی و مؤثری برای دریافت مجوز انجام داده، ما می‌پذیریم که مایل به تطبیق فعالیت خودبا دستورالعمل جدیداست.

معاون نظارتی بانک مرکزی تصریح کرد: بعد از ۲۸ مرداد تصمیم ما این است که امتیاز قدیمی بودن صرافی‌ها را منظور نکنیم اما آن‌ها را به‌طور کامل حذف نخواهیم زیرا و آن‌ها می‌توانند در آینده هم برای دریافت مجوز مراجعه کنند.

وی افزود: کسانی که هیچ‌گونه تقاضایی برای دریافت مجوز از بانک مرکزی ارایه نکرده‌اند، بعد از ۲۸ مرداد هم می‌توانند طبق معمول تقاضای خود را ارایه کرده و مراحل مشخص شده را طی کنند. تهران‌فر در پاسخ به این سؤال که مهلت زمانی ۲۸مردادبرای چقدرنظرگرفته‌شد، گفت: شورای پول و اعتبار یکسسال فرصت داد تا صرافی‌های موجود خود را با دستورالعمل جدید تطبیق دهد، اما این دستورالعمل برای صرافی‌های جدید دیگر زمان مشخصی ندارد، اما کسانی که تا قبل از ۲۸ مرداد مراجعه کنند، کارهای لازم را برایشان انجام می‌دهیم و اگر مشکلی داشته و تأخیر به دلیل فرایندی طی کردن روند دریافت مجوز باشد، همه

آن‌ها را به عنوان صرافی مجاز می‌پذیریم تا فرایند معاون نظارتی بانک مرکزی در پاسخ به این سؤال که چه تعداد صرافی مجاز و غیرمجاز صرافی‌های غیرمجاز را نداریم؛ صرافی‌های غیرمجاز در هر جایی از ایران می‌توانند وجود داشته باشند؛ آمار مؤسساتی که از بانک مرکزی مجوز داشته‌اند ۶۵۰ فقره است؛ تعداد زیادی مجوز خود را با دستورالعمل جدید تطبیق داده‌اند و تعداد زیادی دیگر در جریان تطبیق هستند.

وی با بیان این‌که حدود دو هزار صرافی هم متقاضیان جدی دریافت مجوز جدید از بانک مرکزی هستند، گفت: این ۲هزار متقاضی از مجموع ۹ هزار تقاضا در چند سال اخیر استخراج شده‌اند. در مجموع بازار ارز ایران می‌تواند حدود ۳هزار صرافی را دربرگیرد که شرایط مناسب و رقابتی خوبی را به وجود می‌آورد.

تهران‌فر تصریح کرد: از مجموع ۶۵۰ صرافی که از بانک مرکزی مجوز داشته‌اند نام ۴۳۸ صرافی در سایت بانک مرکزی است و در واقع ۲۱۲ صرافی از فهرست صرافی‌های دارای مجوز بانک مرکزی حذف شدند، اما اگر مجدداً برای دریافت مجوز اقدام کنند و شرایط جدید را احراز کنند، نام آن‌ها دوباره در سایت درج خواهد شد.

تهران‌فر در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود فقط ۳۰ صرافی تا ۲۴ مرداد مجوز جدید دریافت کرده‌اند، گفت: آماری که بنده در اختیار دارم بیش از این است، هر چقدر که ۲۸ مرداد نزدیک شدیم، آمار صرافی‌های دارای مجوز نهایی بیش‌تر می‌شود و به همین دلیل مسؤولان حوزه نظارت تا ساعات پایانی به بانک مرکزی حضور داشتند تا تقاضاها به سرعت بررسی شد.

حرکت بورس به سمت ثبات در پایان تابستان

هسته‌ای و مشخص شدن آثار و فواید آن بر اقتصاد کلان و سود آوری شرکت‌ها ادامه می‌یابد، بنابراین می‌توان گفت بازار سهام در محدوده نوسانی فعلی شاهد بالا و پایین شدن نمانگ‌های خود باشد. این کارشناس بازار سرمایه بر این باور است که بورس هم‌چنان با رفتار هیجانی معامله‌گران در شرایط صعودی و نزولی نمانگ‌ها مواجه است و به نظر می‌رسد برای یافتن روندی قابل اتکا برای این بازار باید تا پایان شهریور ماه منتظر ماند.

است. وی با بین این‌که شایبه دخالت و یا سرکوب عرضه و تقاضا از سوی دولت در بازار سهام وجود ندارد، عنوان کرد: حقوقی‌ها و نهادهای عمومی شبهه دولتی هر زمان که تصمیم به خرید و یا فروش سهام بگیرند این اقدام را انجام می‌دهند و این موضوع ارتباطی به توافق هسته‌ای و یا رویدادهای سیاسی و اقتصادی ندارد.

شرایط کنونی بازار سهام تا زمان اجرایی شدن مفاد توافق

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: بورس تا پایان شهریور ماه در محدوده نوسانی مشخصی نوسان کرده و پس از آن به دلیل برخی متغیرهای درون‌زا روی روند حرکتی قابل‌انگیزی قرار می‌گیرد. فرشید زربین کیا، مدیر معاملات شرکت کارگزاری ساواقرین در گفت‌وگو با فارس ضمن بررسی آخرین وضعیت بازار سهام گفت: این روزها بازار در محدوده نوسانی مشخص یا به اصطلاح رنج شده قرار گرفته که برای دستیابی به یک روند مشخص به تکاپو افتاده



شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد اجرای عملیات انتقال نیرو و برقرسانی به شبکه‌های توزیع نیرو در مناطق برق

سینا و بهمن خود را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید

شرح مختصری از کار:

نام منطقه برق	بهمن	سینا
شماره مناقصه	۹۴۱۷۱۰۳۱۱	۹۴۱۴۱۰۲۵۶
موضوع مناقصه	نصب کابل خودنگهدار	نصب کابل خودنگهدار
مبلغ برآوردی انجام پروژه (ریال)	۳,۰۸۷,۶۹۲,۲۰۴	۳,۴۰۹,۵۷۳,۲۹۳
مبلغ ضمانتنامه (ریال)	۲۱۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰
مهلت فروش اسناد	۱۳۹۴/۰۵/۲۹ لغایت ۱۳۹۴/۰۶/۰۳	۱۳۹۴/۰۵/۲۹ لغایت ۱۳۹۴/۰۶/۰۳
مهلت تحویل اسناد مناقصه به دستگاه مناقصه‌گزار	تاساعت ۱۳ روزشنبه ۱۳۹۴/۰۶/۱۴	تاساعت ۱۳ روز یکشنبه ۱۳۹۴/۰۶/۱۵
تاریخ بازگشایی	ساعت ۱۴ روزشنبه ۱۳۹۴/۰۶/۱۴	ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۱۳۹۴/۰۶/۱۵
محل تحویل و بازگشایی اسناد	تهران- میدان بهمن - ضلع جنوبی میدان- منطقه برق بهمن - ادراه دبیرخانه - محل بازگشایی اسناد مناقصه سالن جلسات منطقه	تهران- شهرک ولیعصر- بلوار معلم- خیابان حیدری شمالی-روبروی دادسرا

نوع سپرده شرکت در مناقصه: بصورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک تضمین شده بانکی یا واریز وجه به‌حساب جاری شماره ۱۰۱۸۰۱۱۷۱۰۰۴ بنام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بانک صادرات شعبه ملاصدرا و یا مطالبات تایید شده نزد امور مالی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ارائه نمایند.

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ فروش اسناد: جهت شرکت در هر مناقصه، مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال بصورت الکترونیکی صرفاً از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سایت شرکت به نشانی <http://moamelat.tbtb.co.ir> - بنر ثبت نام مناقصه و مزایده اقدام به خرید اسناد نمایند.

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه:

- داشتن گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو و از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری (سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سابق) الزامی می‌باشد.
- هزینه درج دو نوبت آگهی در روزنامه ایران به‌عهده برنده یا برندگان مناقصه می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نشانی‌های کسب اطلاعات بیشتر:

سایت شبکه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر: www.tavanir.org.ir

سایت پایگاه ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: <http://moamelat.tbtb.co.ir>

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

شاخص های بازار

شاخص کل	۶۵,۲۱۸,۳۰
شاخص صنعت	۵۳,۷۸۴,۶۰
شاخص آزاد شناور	۷۳,۵۸۸,۶۰
شاخص بازار اول	۴۶,۲۱۷,۲۰
شاخص بازار دوم	۱۳۹,۴۸۷,۲۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۳,۲۸۰	۳۳,۴۸۰
یورو اروپا	۳۴,۱۵۰	۳۴,۳۵۰
پوند انگلیس	۵۲,۲۵۰	۵۲,۴۵۰
دلار کانادا	۲۵,۸۳۰	۲۶,۰۳۰
دلار استرالیا	۲۴,۴۵۰	۲۴,۶۵۰
فرانک سوئیس	۳۴,۳۰۰	۳۴,۵۰۰
ین ژاپن	۲۵۰	۲۷۰
درهم امارات	۸,۹۵۰	۹,۱۵۰

فرا بورس

ارزش معاملات فرابورس از یک هزار و ۷۷۳ میلیارد ریال گذشت

در روز پایانی هفته، ۹۰ میلیون ورقه بهادار به ارزش بیش از یک هزار و ۷۷۳ میلیارد ریال در بازارهای فرابورس ایران داد و ستد شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، شاخص کل فرابورس با وجود این‌که در ساعت آغازین فعالیت بازار یک واحد بالا رفت اما در جریان معاملات مجدداً کاهش یافت و در رقم ۷۴۹,۹۷۱ واحد متوقف شد. در روز پایانی هفته، ۱۱ میلیون ۲۱۰ هزار سهم بانک دی به ارزش ۱۸ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال توسط معامله‌گران دادوستد شد و بیش‌ترین حجم و ارزش معاملات روز جاری را به نام خود ثبت کرد.



وزارت نیرو
شرکت برق منطقه‌ای بزد

آگهی مناقصه

خرید رله حفاظت باسبار
بشماره ۹۴/م/۰۸

شرکت برق منطقه‌ای یزد در نظر دارد موضوع فوق را از طریق مناقصه عمومی از مناقصه‌گر واجد شرایط خریداری نماید. (الف) شرایط اولیه: کلیه تأمین‌کنندگان رله‌های حفاظتی شبکه‌های قدرت

(ب) زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه: واجدین شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۰۱ لغایت ۱۳۹۴/۰۶/۰۵ اسناد را به صورت رایگان از پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات و مزایده‌های شرکت برق منطقه‌ای یزد به نشانی <http://www.tenderyrec.ir> دریافت نمایند و در صورت عدم امکان دریافت اسناد، مراتب را در ساعات اداری از طریق تلفن ۳۸۲۵۳۹۴-۰۳۵ پیگیری نمایند.

(ب) بعضی از شرایط مناقصه عبارت‌اند از: ۱- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد. ۲- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها ساعت ۹:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۶ و زمان گشایش پیشنهادها نیز ساعت ۱۰ همان روز خواهد بود.

۳- محل تسلیم پیشنهادها یزد، میدان امام حسین، بلوار دانشجو، بعد از پارک شادی، شرکت برق منطقه‌ای یزد، امور تدارکات و قراردادهای می‌باشد.

۴- سایر مشخصات در اسناد مناقصه درج شده است. در ضمن به پیشنهادهای مبهم، مشروط، مخدوش، فاقد تضمین و پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

م/الف/ ۲۰۱۰ امور تدارکات و قراردادهای



شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه وبویراحمد

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد کالاهای مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای خریداری نماید، لذا از متقاضیان جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

شماره مناقصه	عنوان مناقصه	نوع مناقصه	کم و کیف مناقصه	محل تأمین اعتبار	مدت اجرا	مبلغ تضمین (میلیون ریال)
۲۱-۹۴	خرید ۷۰۰ دستگاه سامانه خورشیدی یک کیلوواتی قابل حمل عشایری (سیستم‌های چمدانی)	دو مرحله‌ای عمومی	طبق اسناد	داخلی	۶۰ روز	۴۲۰

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۴/۵/۳۱ لغایت ۹۴/۰۶/۰۴ با مراجعه در ساعات اداری به اتاق شماره ۱۴ (امور تدارکات) و همچنین مراجعه به سایت توانیر تا زمان تحویل اسناد

زمان و مکان تحویل اسناد مناقصه: تا آخر وقت اداری روز شنبه ۹۴/۰۶/۱۴ به آدرس: یاسوج - بلوار شهید مطهری - اتاق شماره ۱۲ - حراست شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

تاریخ افتتاح پاکت‌ها: روز یکشنبه ۹۴/۰۶/۱۵ ساعت ۱۰ صبح شرکت‌های پیمانکاری مجازند تا آخر وقت اداری روز شنبه ۹۴/۰۶/۱۴ نسبت به اصلاح یا پس گرفتن پاکت‌ها اقدام نمایند. مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکت‌ها دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرارداد لحاظ خواهد شد.

مبلغ خرید اسناد مناقصه: ۳۰۰۰۰ ریال واریز به حساب ۱۰۱۹۱۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

- حضور پیشنهاد دهندگان با نام‌های آنها در جلسه بازگشایی پاکت‌ها بلامانع است.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

اسناد مناقصه در سایت شرکت توانیر [WWW.tavanir.org.ir](http://www.tavanir.org.ir) و اطلاع رسانی مناقصه در سایت شرکت توزیع WWW.KBEFDCO.IR قابل دسترسی می‌باشد.

امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه وبویراحمد ،

